



Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działania wdrażane przez Departament Wdrażanie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego



Fundusze Europejskie

**Działanie 16.1 Wsparcie odpornej
infrastruktury ochrony zdrowia,
typ 1, 2
(sposób wyboru: niekonkurencyjny)**

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia

Typy projektu:

1. Wsparcie krytycznej na poziomie lokalnym/ regionalnym infrastruktury szpitali i ratownictwa medycznego w zakresie przygotowania na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego, w tym inwestycje w sprzęt, wyposażenie medyczne, magazyny z wyposażeniem związane z przygotowaniem do sytuacji kryzysowych.
2. Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT w szpitalach i ratownictwie medycznym.

Sposób wyboru projektów: niekonkurencyjny, dotyczący przedsięwzięcia priorytetowego ujętego w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego pn.: Budowa i wyposażenie infrastruktury szpitalnej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SPZOZ w Lublinie na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
09.07.2026	13.07.2026 - 30.07.2026	67 123 951,00

Konsultacje społeczne i opiniowanie przez Wojewodę Lubelskiego

Kryteria specyficzne dla Działania 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia podlegały konsultacjom społecznym i opiniowaniu przez Wojewodę Lubelskiego w terminie od 14.04.2026 r. do 24.04.2026 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
0	0	0	0

Wojewoda Lubelski wyraził akceptację propozycji kryteriów poddanych opiniowaniu i potwierdził ich zgodność z Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 oraz Wojewódzkim Planem Zarządzania Kryzysowego.

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	0

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wpływ projektu na zwiększenie bezpieczeństwa i obronności województwa lubelskiego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy realizacja projektu będzie miała pozytywny wpływ na zwiększenie odporności i poziomu bezpieczeństwa regionalnej infrastruktury zdrowotnej i przyczyni się do zwiększenia zdolności do sprawnego reagowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej? Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia odporności i poziomu bezpieczeństwa regionalnej infrastruktury zdrowotnej i przyczyni się do zwiększenia zdolności do sprawnego reagowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wpływ projektu na ciągłość świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy w projekcie uwzględniono rozwiązania mające na celu zapewnienie ciągłości świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowych lub konfliktu zbrojnego? Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli projekt ma na celu zapewnienie ciągłości świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego w podmiocie leczniczym. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Infrastruktura podwójnego zastosowania.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt obejmuje rozwiązania charakterystyczne dla infrastruktury podwójnego zastosowania? Kryterium weryfikuje, czy wnioskodawca zaplanował w projekcie rozwiązania/obiekty/systemy/technologie charakterystyczne dla infrastruktury podwójnego zastosowania, tj. takie, które w warunkach kryzysowych lub konfliktu zbrojnego oprócz podstawowej funkcji mogą zostać wykorzystane, np. do celów ewakuacyjnych, humanitarnych lub wojskowych. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Zgodność projektu z Mapą potrzeb zdrowotnych.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z Mapą potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest uzasadniona danymi, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.² lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez Ministerstwo Zdrowia³, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie oraz czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu stanowi odpowiedź na deficyty i potrzeby wynikające z ww. mapy lub danych. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

² Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie mapy potrzeb zdrowotnych (Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia z 2021 r. poz. 69), aktualne na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. [Mapa Potrzeb Zdrowotnych](#)

³ [Lecznictwo szpitalne – Mapy potrzeb zdrowotnych – Ministerstwo Zdrowia](#). [Podstawowa opieka zdrowotna](#) [Ambulatoryjna opieka specjalistyczna](#) [Lecznictwo szpitalne](#) [Rehabilitacja medyczna](#) [Rehabilitacja lecznicza](#) [Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień](#) [Opieka długoterminowa](#) [Opieka paliatywno-hospicyjna](#) [Ratownictwo medyczne](#) [Sprzęt medyczny](#)

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Zgodność projektu z celami zdefiniowanymi w dokumencie Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z celami zdefiniowanymi w dokumencie "Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r."? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z celami zdefiniowanymi w dokumencie Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r. ⁴. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu stanowi odpowiedź na co najmniej jeden cel zdefiniowany w dokumencie. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁴ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., aktualny na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. [Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.](#) W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Zgodność z Wojewódzkim Planem Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026.	W ramach kryterium ocenie podlega czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wskazanymi w Wojewódzkim Planie Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026⁵, w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru? Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli projekt wpisuje się w rekomendacje wskazane w Wojewódzkim Planie Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁵ Obwieszczenie Wojewody Lubelskiego z dnia 31 grudnia 2024 r. w sprawie ogłoszenia zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026 (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2024 r. poz. 6924) dostępne pod adresem: [Obwieszczenie](#). W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Opinia Wojewody Lubelskiego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt posiada pozytywną opinię Wojewody Lubelskiego⁶ w zakresie zgodności projektu z założeniami: – Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 (POLiOC)⁷ oraz – Wojewódzkiego Planu Zarządzania Kryzysowego (WPZK)⁸. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli projekt uzyska pozytywną opinię Wojewody Lubelskiego w zakresie wpisywania się w założenia POLiOC oraz WPZK. Ponadto w ramach kryterium ocenie podlega, czy przedłożona opinia Wojewody Lubelskiego została wydana w odniesieniu do tożsamego zakresu inwestycji, który został uwzględniony we wniosku o dofinansowanie projektu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym na podstawie opinii Wojewody Lubelskiego.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁶ Na warunkach określonych w dokumencie „Procedura współpracy z wojewodą w zakresie opiniowania wsparcia planowanego w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej” dostępnym pod adresem: [Procedura współpracy z Wojewodą](#).

⁷ Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 dostępny pod adresem: [POLiOC](#). W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

⁸ Wojewódzki Plan Zarządzania Kryzysowego dla województwa lubelskiego, zatwierdzony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 14 listopada 2024 r. dostępny pod adresem: [WPZK](#) W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Wnioskodawca posiada umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy wnioskodawca posiada umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy wnioskodawca posiada umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych. Zakres umowy powinien być zbieżny z zakresem projektu. W przypadku braku umowy zbieżnej z zakresem projektu⁹ wnioskodawca przedłoży oświadczenie o zobowiązaniu się do jej posiadania najpóźniej w kolejnym okresie kontraktowania świadczeń opieki zdrowotnej po zakończeniu realizacji projektu. Spełnienie powyższych warunków będzie elementem monitorowanym w czasie realizacji oraz w okresie trwałości projektu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym na podstawie dołączonej do wniosku o dofinansowanie umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁹ Konieczne jest jednak posiadanie przez wnioskodawcę - na moment składania wniosku o dofinansowanie - umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych w zakresie innym niż zbieżny z projektem.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Infrastruktura wytworzona w ramach projektu wykorzystywana będzie na rzecz udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy infrastruktura wytworzona i/lub nabyta w ramach projektu będzie wykorzystywana do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych? Dopuszcza się - jeśli to zasadne - wykorzystanie infrastruktury do działalności pozaleczniczej w ramach działalności statutowej danego podmiotu leczniczego, przy czym gospodarcze wykorzystanie infrastruktury nie może przekroczyć 20% zasobów/wydajności infrastruktury w ujęciu rocznym. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Projekt posiada pozytywną opinię o celowości inwestycji.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt posiada pozytywną opinię o celowości inwestycji? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt posiada¹⁰ pozytywną opinię o celowości inwestycji, o której mowa w art. 95 d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli projekt będzie posiadał pozytywną opinię o celowości inwestycji. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym na podstawie opinii o celowości inwestycji.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku podmiotów oraz inwestycji, które zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nie są zobligowane do posiadania opinii o celowości inwestycji). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹⁰ O ile dotyczy, tzn. w przypadkach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1461, z późn. zm.). W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Adekwatność zaplanowanych w projekcie działań.	W ramach kryterium ocenie podlega: 1. Czy zaplanowane w ramach projektu działania, w tym w szczególności dotyczące zakupu wyrobów medycznych¹¹ są uzasadnione z punktu widzenia rzeczywistego zapotrzebowania w zakresie świadczeń opieki zdrowotnej, których dotyczy projekt? 2. Czy zaplanowane w ramach projektu działania, w tym w szczególności dotyczące zakupu wyrobów medycznych są adekwatne do potrzeb pacjentów, które zostały zidentyfikowane w obowiązującej mapie potrzeb zdrowotnych? 3. Czy wytworzona i/lub zakupiona infrastruktura, w tym liczba i parametry wyrobów medycznych są lub będą adekwatne do zakresu udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej przez wnioskodawcę?	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹¹ Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. U. UE. L. z 2017 r. Nr 117, str. 1 z późn. zm.) obowiązującymi na dzień ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Adekwatność zaplanowanych w projekcie działań.	Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli wnioskodawca wykaże, iż zaplanowane w ramach projektu działania, w tym dotyczące zakupu wyrobów medycznych oraz wytworzona i/lub zakupiona infrastruktura, są lub będą najpóźniej na dzień finansowego zakończenia realizacji projektu adekwatne do zakresu udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej przez wnioskodawcę. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Kwalifikowalność zakupu wyrobów medycznych.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy w przypadku projektu przewidującego zakup wyrobów medycznych wnioskodawca najpóźniej na dzień finansowego zakończenia realizacji projektu będzie dysponował (pytania pomocnicze): 1. kadrą medyczną wykwalifikowaną do obsługi zakupionych wyrobów medycznych, np. poprzez zapewnienie odpowiedniego przeszkolenia personelu z obsługi zakupionego sprzętu i aparatury medycznej, 2. infrastrukturą techniczną niezbędną do instalacji i użytkowania wyrobów medycznych objętych projektem? Dodatkowo w przypadku zakupu wyrobów medycznych będących źródłem jednostkowych danych medycznych w formie elektronicznej weryfikowane jest, czy wnioskodawca: 3. zapewni integrację wyrobu medycznego z posiadanymi systemami informatycznymi odpowiedzialnymi za prowadzenie elektronicznego rekordu pacjenta w danej dziedzinie i/lub lokalnym repozytorium danych medycznych pacjenta,	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie obejmuje swym zakresem zakupu wyrobów medycznych). Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Kwalifikowalność zakupu wyrobów medycznych.	4. zapewni identyfikację oferowanych przez dany wyrób medyczny interfejsów wymiany danych, a następnie wybór najbardziej optymalnych rozwiązań w kontekście posiadanej przez wnioskodawcę architektury informatycznej, 5. zapewni odpowiednie zasoby licencyjne, moc obliczeniową oraz przestrzeń dyskową w posiadanych repozytoriach danych - w szczególności dotyczy to systemów PACS. W przypadku braku elementów, o których mowa powyżej, przedmiotowy projekt powinien także przewidywać niezbędne uzupełnienie braków w przedmiotowym zakresie. Wnioskodawca na etapie projektowania inwestycji dokonał inwentaryzacji posiadanych zasobów, w obszarze którym zaplanował zmianę. Celem weryfikacji niniejszego warunku należy przedłożyć opis posiadanej architektury. Przy wykonywaniu prac inwentaryzacji infrastruktury, w przypadku badań diagnostycznych w tym obrazowych – pomocne może być posłużenie się przykładowym rozwiązaniem opisanym w normie ISO 21860:2020(en) Health Informatics — Reference standards portfolio (RSP) — Clinical imaging.	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Kwalifikowalność zakupu wyrobów medycznych.	Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli wnioskodawca wykaże, iż dysponuje lub będzie dysponował najpóźniej na dzień finansowego zakończenia realizacji projektu kadrą medyczną wykwalifikowaną do obsługi zakupionych wyrobów medycznych np. poprzez zapewnienie odpowiedniego przeszkolenia personelu z obsługi zakupionego sprzętu i aparatury medycznej oraz infrastrukturą techniczną niezbędną do instalacji i użytkowania wyrobów medycznych objętych projektem, zaś w przypadku zakupu wyrobów medycznych będących źródłem jednostkowych danych medycznych w formie elektronicznej zapewniona została optymalizacja, integracja i kompatybilność z posiadanymi systemami informatycznymi. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Projekt zapewnia skuteczne rozwiązania w zakresie cyberbezpieczeństwa.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy w przypadku projektu przewidującego rozwiązania w zakresie cyberbezpieczeństwa zapewniony zostanie adekwatny poziom cyberbezpieczeństwa mający na celu ochronę wrażliwych danych pacjentów i infrastruktury informatycznej przed cyberzagrożeniami, obejmujący zabezpieczenie sieci, oprogramowania i urządzeń przed nieautoryzowanym dostępem i cyberatakami? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie realizuje 2 typu projektu - Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT w szpitalach i ratownictwie medycznym). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne¹³

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zgodność projektu z zakresem cyberbezpieczeństwa z warunkami i standardami cyberbezpieczeństwa określonymi w przepisach prawa.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt mający na celu zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT oraz budowania świadomości obywateli spełnia warunki i standardy cyberbezpieczeństwa określone w ustawie z dnia 23 stycznia 2026 r. o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2026 r., poz.252)?¹⁴ Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹³ Przedmiotowe kryteria mają zastosowanie wyłącznie do projektów, które w ramach kryterium formalnego specyficznego „Projekt zapewnia skuteczne rozwiązania w zakresie cyberbezpieczeństwa” uzyskały wartość logiczną „TAK”.

¹⁴ W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	W ramach kryterium ocenie podlega (pytania pomocnicze): 1. Czy w wyniku realizacji projektu systemy teleinformatyczne świadczeniodawcy zapewnią dwuskładnikowe uwierzytelnienie wszystkich użytkowników? 2. Czy w wyniku realizacji projektu Firewall pozwoli analizować przesyłane pakiety pod względem ich treści wraz z wdrożeniem w infrastrukturze teleinformatycznej świadczeniodawcy przez osobę posiadającą kompetencje z zakresu bezpieczeństwa sieci? Efektem wdrożenia musi być wykonanie zewnętrznych skanów podatności, które wykażą brak podatności krytycznych oraz które mogą doprowadzić do incydentu poważnego w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2026 r. poz.20, z późn. zm.)¹⁵. Wnioskodawca jest zobowiązany do utwardzania konfiguracji do momentu uzyskania tego efektu. Wyeliminowanie podatności musi być potwierdzone przez audyt bezpieczeństwa.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. W ramach pytań pomocniczych możliwe przyznanie wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” i/lub „NIE DOTYCZY”) Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹⁵ W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	3. Czy przedstawiono opis mechanizmów służących: zapewnieniu bezpieczeństwa danych na każdym etapie cyklu życia usługi; zapewnieniu ochrony danych osobowych, w tym danych podlegających szczególnej ochronie; zachowaniu tajemnic prawnie chronionych? 4. Czy w wyniku realizacji projektu podmiot wykonujący działalność leczniczą będzie miał wdrożony i utrzymywany system zarządzania bezpieczeństwem informacji opracowany i wdrożony na podstawie Polskiej Normy PN-ISO/IEC 27001, i ciągłości działania? Nadzór nad tym systemem jest sprawowany przez osobę, której zakres obowiązków nie budzi konfliktu interesów (np. nadzoru nie może sprawować komórka organizacyjna odpowiedzialna za IT);	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	5. Czy w wyniku realizacji projektu system kopii zapasowych umożliwi realizację kopii zapasowej za pomocą streamera lub biblioteki taśmowej? Kopie te muszą być przechowywane w innej lokalizacji niż środowisko produkcyjne, np. inny budynek, a w przypadku braku takiej możliwości, w pomieszczeniu oddalonym od serwerowni. System ten powinien umożliwiać odtworzenie kopii zapasowej i testowe odtworzenie systemów w środowisku testowym. Cały proces musi być opisany procedurą stanowiącą element dokumentacji bezpieczeństwa. Możliwe jest również wdrożenie innego systemu wykonywania kopii zapasowych, który nie będzie oparty na taśmach magnetycznych, jednak musi on być skonfigurowany przez osobę posiadającą kompetencje z zakresu realizacji systemów kopii zapasowych, gwarantującą wykonanie skutecznych kopii zapasowych oraz konfigurację separacji sieciowej. 6. Czy zaplanowano przeprowadzenie audytu systemu kopii zapasowej, którego wynik potwierdzi utworzenie odmiejscowionej kopii zapasowej i odtworzenie z niej kompletnego systemu oraz wykonanej dokumentacji bezpieczeństwa?	

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	7. Czy zaplanowano przeprowadzenie audytu systemu poczty elektronicznej, którego wynik potwierdzi skuteczność wdrożenia SPF¹⁶, DMARC¹⁷, DKIM¹⁸, antyspamu oraz ochrony antywirusowej? 8. Czy zaplanowano zainstalowanie systemu Endpoint Detection and Response na stacjach roboczych i serwerach¹⁹? 9. Czy zaplanowano przeprowadzenie audytu systemu Endpoint Detection and Response, zainstalowanego na wszystkich stacjach roboczych oraz serwerach? 10. Czy zaplanowano przeprowadzenie skanów podatności oraz testów penetracyjnych wewnętrznych systemów usługodawców? 11. Czy wszystkie systemy teleinformatyczne w ramach projektu będą wdrażane zgodnie z wymaganiami określonymi w Ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)? W przypadku zmiany ustawy pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.	

¹⁶ SPF: Sender Policy Framework - niekomercyjny projekt mający na celu wprowadzenie zabezpieczenia serwerów SMTP przed przyjmowaniem poczty z niedozwolonych źródeł. Ma to pozytywnie wpłynąć na ograniczenie liczby wiadomości mailowych będących spamem.

¹⁷ DMARC: (Domain-based Message Authentication Reporting and Conformance) - możliwość ochrony domeny przed nieautoryzowanym użyciem, powszechnie znanym jako fałszowanie wiadomości e-mail.

¹⁸ DKIM: (DomainKeys Identified Mail) - metoda łączenia domeny internetowej z wiadomością e-mail, która pozwala organizacji brać odpowiedzialność za treść e-maila. Sygnatura DKIM zabezpiecza przed podszywaniem się pod nadawcę z innych domen.

¹⁹ System oparty na rozwiązaniach co najmniej klasy Endpoint Detection and Response w architekturze klient - serwer na wszystkich stacjach roboczych oraz serwerach świadczeniodawcy wraz z wdrożeniem w infrastrukturze teleinformatycznej świadczeniodawcy przez osobę posiadającą kompetencje z zakresu realizacji systemów antywirusowych.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	12. Czy w wyniku realizacji projektu systemy teleinformatyczne usługodawcy zapewnią zgodność z art. 32 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz czy wszystkie systemy teleinformatyczne w ramach projektu będą wdrażane zgodnie z wymaganiami określonymi w ww. Rozporządzeniu (Dz. U. UE. L. 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.)? W przypadku zmiany Rozporządzenia pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru. 13. Czy projekt zapewnia zgodność z narodowymi standardami cyberbezpieczeństwa²⁰: a) NSC 200, Minimalne wymagania bezpieczeństwa informacji i systemów informacyjnych podmiotów publicznych, b) NSC 800-53, Zabezpieczenia i ochrona prywatności systemów informacyjnych oraz organizacji?	

²⁰ Narodowe Standardy Cyberbezpieczeństwa (NSC), to zbiór rekomendacji standaryzujących rozwiązania zabezpieczające w sieciach i systemach informacyjnych wykorzystywanych przez podmioty chcące efektywnie zarządzać systemami bezpieczeństwa informacji. Zawierają one wytyczne w zakresie budowania efektywnego systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji w oparciu o praktykę stosowaną w administracji federalnej USA. Są one wydawane przez Pełnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa, w ramach celu szczegółowego 2 Strategii Cyberbezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej na lata 2019 – 2024.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	14. Czy w ramach projektu ustanawianie zabezpieczeń, zarządzanie ryzykiem oraz audytowanie będzie odbywało się na podstawie Polskich Norm związanych z tą normą, w tym: a) PN-ISO/IEC 27002 - w odniesieniu do ustanawiania zabezpieczeń; b) PN-ISO/IEC 27005 - w odniesieniu do zarządzania ryzykiem? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	



Fundusze Europejskie

**Działanie 16.1 Wsparcie odpornej
infrastruktury ochrony zdrowia,
typ 1, 2
(sposób wyboru: niekonkurencyjny)**

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia

Typy projektu:

1. Wsparcie krytycznej na poziomie lokalnym/ regionalnym infrastruktury szpitali i ratownictwa medycznego w zakresie przygotowania na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego, w tym inwestycje w sprzęt, wyposażenie medyczne, magazyny z wyposażeniem związane z przygotowaniem do sytuacji kryzysowych.
2. Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT w szpitalach i ratownictwie medycznym.

Sposób wyboru projektów: niekonkurencyjny, dotyczący przedsięwzięcia priorytetowego ujętego w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego pn.: Budowa technologicznie nowoczesnego obiektu na potrzeby Zespołów Ratownictwa Medycznego na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
09.07.2026	13.07.2026 - 30.07.2026	16 957 292,00

Konsultacje społeczne i opiniowanie przez Wojewodę Lubelskiego

Kryteria specyficzne dla Działania 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia podlegały konsultacjom społecznym i opiniowaniu przez Wojewodę Lubelskiego w terminie od 14.04.2026 do 24.04.2026

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
0	0	0	0

Wojewoda Lubelski wyraził akceptację propozycji kryteriów poddanych opiniowaniu i potwierdził ich zgodność z Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 oraz Wojewódzkim Planem Zarządzania Kryzysowego.

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	0

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wpływ projektu na zwiększenie bezpieczeństwa i obronności województwa lubelskiego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy realizacja projektu będzie miała pozytywny wpływ na zwiększenie odporności i poziomu bezpieczeństwa regionalnej infrastruktury zdrowotnej i przyczyni się do zwiększenia zdolności do sprawnego reagowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej? Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia odporności i poziomu bezpieczeństwa regionalnej infrastruktury zdrowotnej i przyczyni się do zwiększenia zdolności do sprawnego reagowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wpływ projektu na ciągłość świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy w projekcie uwzględniono rozwiązania mające na celu zapewnienie ciągłości świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowych lub konfliktu zbrojnego? Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli projekt ma na celu zapewnienie ciągłości świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego w podmiocie leczniczym. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Infrastruktura podwójnego zastosowania.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt obejmuje rozwiązania charakterystyczne dla infrastruktury podwójnego zastosowania? Kryterium weryfikuje, czy wnioskodawca zaplanował w projekcie rozwiązania/obiekty/systemy/technologie charakterystyczne dla infrastruktury podwójnego zastosowania, tj. takie, które w warunkach kryzysowych lub konfliktu zbrojnego oprócz podstawowej funkcji mogą zostać wykorzystane, np. do celów ewakuacyjnych, humanitarnych lub wojskowych. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Zgodność projektu z Mapą potrzeb zdrowotnych.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z Mapą potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest uzasadniona danymi, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.² lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez Ministerstwo Zdrowia³, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie oraz czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu stanowi odpowiedź na deficyty i potrzeby wynikające z ww. mapy lub danych. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

² Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie mapy potrzeb zdrowotnych (Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia z 2021 r. poz. 69), aktualne na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. [Mapa Potrzeb Zdrowotnych](#)

³ [Ratownictwo medyczne – Mapy potrzeb zdrowotnych – Ministerstwo Zdrowia.](#)

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Zgodność projektu z celami zdefiniowanymi w dokumencie Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z celami zdefiniowanymi w dokumencie “Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z celami zdefiniowanymi w dokumencie Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r. ⁴. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu stanowi odpowiedź na co najmniej jeden cel zdefiniowany w dokumencie. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁴ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., aktualny na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. [Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.](#) W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Zgodność z Wojewódzkim Planem Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026.	W ramach kryterium ocenie podlega czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wskazanymi w Wojewódzkim Planie Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026⁵, w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru? Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli projekt wpisuje się w rekomendacje wskazane w Wojewódzkim Planie Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁵ Obwieszczenie Wojewody Lubelskiego z dnia 31 grudnia 2024 r. w sprawie ogłoszenia zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026 (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2024 r. poz. 6924) dostępne pod adresem: [Obwieszczenie](#). W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Opinia Wojewody Lubelskiego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt posiada pozytywną opinię Wojewody Lubelskiego⁶ w zakresie zgodności projektu z założeniami: – Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 (POLiOC)⁷ oraz – Wojewódzkiego Planu Zarządzania Kryzysowego (WPZK)⁸. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli projekt uzyska pozytywną opinię Wojewody Lubelskiego w zakresie wpisywania się w założenia POLiOC oraz WPZK. Ponadto w ramach kryterium ocenie podlega, czy przedłożona opinia Wojewody Lubelskiego została wydana w odniesieniu do tożsamego zakresu inwestycji, który został uwzględniony we wniosku o dofinansowanie projektu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym na podstawie opinii Wojewody Lubelskiego.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁶ Na warunkach określonych w dokumencie „Procedura współpracy z wojewodą w zakresie opiniowania wsparcia planowanego w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej” dostępnym pod adresem: [Procedura współpracy z Wojewodą](#).

⁷ Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 dostępny pod adresem: [POLiOC](#). W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

⁸ Wojewódzki Plan Zarządzania Kryzysowego dla województwa lubelskiego, zatwierdzony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 14 listopada 2024 r. dostępny pod adresem: [WPZK](#) W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Wnioskodawca posiada umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy wnioskodawca posiada umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy wnioskodawca posiada umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych. Zakres umowy powinien być zbieżny z zakresem projektu. W przypadku braku umowy zbieżnej z zakresem projektu⁹ wnioskodawca przedłoży oświadczenie o zobowiązaniu się do jej posiadania najpóźniej w kolejnym okresie kontraktowania świadczeń opieki zdrowotnej po zakończeniu realizacji projektu. Spełnienie powyższych warunków będzie elementem monitorowanym w czasie realizacji oraz w okresie trwałości projektu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym na podstawie dołączonej do wniosku o dofinansowanie umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁹ Konieczne jest jednak posiadanie przez wnioskodawcę - na moment składania wniosku o dofinansowanie - umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych w zakresie innym niż zbieżny z projektem.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Infrastruktura wytworzona w ramach projektu wykorzystywana będzie na rzecz udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy infrastruktura wytworzona i/lub nabyta w ramach projektu będzie wykorzystywana do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych? Dopuszcza się - jeśli to zasadne - wykorzystanie infrastruktury do działalności pozaleczniczej w ramach działalności statutowej danego podmiotu leczniczego, przy czym gospodarcze wykorzystanie infrastruktury nie może przekroczyć 20% zasobów/wydajności infrastruktury w ujęciu rocznym. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Projekt posiada pozytywną opinię o celowości inwestycji.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt posiada pozytywną opinię o celowości inwestycji? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt posiada¹⁰ pozytywną opinię o celowości inwestycji, o której mowa w art. 95 d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli projekt będzie posiadał pozytywną opinię o celowości inwestycji. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym na podstawie opinii o celowości inwestycji.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku podmiotów oraz inwestycji, które zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nie są zobligowane do posiadania opinii o celowości inwestycji). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹⁰ O ile dotyczy, tzn. w przypadkach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1461, z późn. zm.). W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Adekwatność zaplanowanych w projekcie działań.	W ramach kryterium ocenie podlega: 1. Czy zaplanowane w ramach projektu działania, w tym w szczególności dotyczące zakupu wyrobów medycznych¹¹ są uzasadnione z punktu widzenia rzeczywistego zapotrzebowania w zakresie świadczeń opieki zdrowotnej, których dotyczy projekt? 2. Czy zaplanowane w ramach projektu działania, w tym w szczególności dotyczące zakupu wyrobów medycznych są adekwatne do potrzeb pacjentów, które zostały zidentyfikowane w obowiązującej mapie potrzeb zdrowotnych? 3. Czy wytworzona i/lub zakupiona infrastruktura, w tym liczba i parametry wyrobów medycznych są lub będą adekwatne do zakresu udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej przez wnioskodawcę?	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹¹ Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. U. UE. L. z 2017 r. Nr 117, str. 1 z późn. zm.) obowiązującymi na dzień ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Adekwatność zaplanowanych w projekcie działań.	Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli wnioskodawca wykaże, iż zaplanowane w ramach projektu działania, w tym dotyczące zakupu wyrobów medycznych oraz wytworzona i/lub zakupiona infrastruktura, są lub będą najpóźniej na dzień finansowego zakończenia realizacji projektu adekwatne do zakresu udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej przez wnioskodawcę. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Kwalifikowalność zakupu wyrobów medycznych.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy w przypadku projektu przewidującego zakup wyrobów medycznych wnioskodawca najpóźniej na dzień finansowego zakończenia realizacji projektu będzie dysponował (pytania pomocnicze): 1. kadrą medyczną wykwalifikowaną do obsługi zakupionych wyrobów medycznych, np. poprzez zapewnienie odpowiedniego przeszkolenia personelu z obsługi zakupionego sprzętu i aparatury medycznej, 2. infrastrukturą techniczną niezbędną do instalacji i użytkowania wyrobów medycznych objętych projektem? Dodatkowo w przypadku zakupu wyrobów medycznych będących źródłem jednostkowych danych medycznych w formie elektronicznej weryfikowane jest, czy wnioskodawca: 3. zapewni integrację wyrobu medycznego z posiadanymi systemami informatycznymi odpowiedzialnymi za prowadzenie elektronicznego rekordu pacjenta w danej dziedzinie i/lub lokalnym repozytorium danych medycznych pacjenta,	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie obejmuje swym zakresem zakupu wyrobów medycznych). Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Kwalifikowalność zakupu wyrobów medycznych.	4. zapewni identyfikację oferowanych przez dany wyrób medyczny interfejsów wymiany danych, a następnie wybór najbardziej optymalnych rozwiązań w kontekście posiadanej przez wnioskodawcę architektury informatycznej, 5. zapewni odpowiednie zasoby licencyjne, moc obliczeniową oraz przestrzeń dyskową w posiadanych repozytoriach danych - w szczególności dotyczy to systemów PACS. W przypadku braku elementów, o których mowa powyżej, przedmiotowy projekt powinien także przewidywać niezbędne uzupełnienie braków w przedmiotowym zakresie. Wnioskodawca na etapie projektowania inwestycji dokonał inwentaryzacji posiadanych zasobów, w obszarze którym zaplanował zmianę. Celem weryfikacji niniejszego warunku należy przedłożyć opis posiadanej architektury. Przy wykonywaniu prac inwentaryzacji infrastruktury, w przypadku badań diagnostycznych w tym obrazowych – pomocne może być posłużenie się przykładowym rozwiązaniem opisanym w normie ISO 21860:2020(en) Health Informatics — Reference standards portfolio (RSP) — Clinical imaging.	

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Kwalifikowalność zakupu wyrobów medycznych.	Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli wnioskodawca wykaże, iż dysponuje lub będzie dysponował najpóźniej na dzień finansowego zakończenia realizacji projektu kadrą medyczną wykwalifikowaną do obsługi zakupionych wyrobów medycznych np. poprzez zapewnienie odpowiedniego przeszkolenia personelu z obsługi zakupionego sprzętu i aparatury medycznej oraz infrastrukturą techniczną niezbędną do instalacji i użytkowania wyrobów medycznych objętych projektem, zaś w przypadku zakupu wyrobów medycznych będących źródłem jednostkowych danych medycznych w formie elektronicznej zapewniona została optymalizacja, integracja i kompatybilność z posiadanymi systemami informatycznymi. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Zgodność z Planem działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa lubelskiego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z dokumentem: Plan działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa lubelskiego¹²? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹² [Plan działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne](#). W przypadku zmiany dokumentu obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14.	Zgodność projektu z obowiązującymi przepisami prawa z zakresu ratownictwa medycznego	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym i rozporządzeniem w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ratownictwa medycznego? W ramach kryterium weryfikacji podlega czy projekt jest zgodny z: – ustawą z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym¹³ – rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 4 lutego 2019 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ratownictwa medycznego¹⁴. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹³ Ustawa z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2025 r. poz. 91, z późn. zm.). W przypadku zmiany ustawy obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

¹⁴ Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 4 lutego 2019 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ratownictwa medycznego (Dz.U. z 2019 r. poz. 237). W przypadku zmiany rozporządzenia obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
15.	Projekt zapewnia skuteczne rozwiązania w zakresie cyberbezpieczeństwa.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy w przypadku projektu przewidującego rozwiązania w zakresie cyberbezpieczeństwa zapewniony zostanie adekwatny poziom cyberbezpieczeństwamający na celu ochronę wrażliwych danych pacjentów i infrastruktury informatycznej przed cyberzagrożeniami, obejmujący zabezpieczenie sieci, oprogramowania i urządzeń przed nieautoryzowanym dostępem i cyberatakami? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie realizuje 2 typu projektu - Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT w szpitalach i ratownictwie medycznym). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne¹⁶

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zgodność projektu z zakresem cyberbezpieczeństwa z warunkami i standardami cyberbezpieczeństwa określonymi w przepisach prawa.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt mający na celu zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT oraz budowania świadomości obywateli spełnia warunki i standardy cyberbezpieczeństwa określone w ustawie z dnia 23 stycznia 2026 r. o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2026 r., poz.252)?¹⁷ Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹⁶ Przedmiotowe kryteria mają zastosowanie wyłącznie do projektów, które w ramach kryterium formalnego specyficznego „Projekt zapewnia skuteczne rozwiązania w zakresie cyberbezpieczeństwa” uzyskały wartość logiczną „TAK”.

¹⁷ W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	W ramach kryterium ocenie podlega (pytania pomocnicze): 1. Czy w wyniku realizacji projektu systemy teleinformatyczne świadczeniodawcy zapewnią dwuskładnikowe uwierzytelnienie wszystkich użytkowników? 2. Czy w wyniku realizacji projektu Firewall pozwoli analizować przesyłane pakiety pod względem ich treści wraz z wdrożeniem w infrastrukturze teleinformatycznej świadczeniodawcy przez osobę posiadającą kompetencje z zakresu bezpieczeństwa sieci? Efektem wdrożenia musi być wykonanie zewnętrznych skanów podatności, które wykażą brak podatności krytycznych oraz które mogą doprowadzić do incydentu poważnego w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2026 r. poz.20, z późn. zm.)¹⁸. Wnioskodawca jest zobowiązany do utwardzania konfiguracji do momentu uzyskania tego efektu. Wyeliminowanie podatności musi być potwierdzone przez audyt bezpieczeństwa.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. W ramach pytań pomocniczych możliwe przyznanie wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” i/lub „NIE DOTYCZY”) Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹⁸ W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	3. Czy przedstawiono opis mechanizmów służących: zapewnieniu bezpieczeństwa danych na każdym etapie cyklu życia usługi; zapewnieniu ochrony danych osobowych, w tym danych podlegających szczególnej ochronie; zachowaniu tajemnic prawnie chronionych? 4. Czy w wyniku realizacji projektu podmiot wykonujący działalność leczniczą będzie miał wdrożony i utrzymywany system zarządzania bezpieczeństwem informacji opracowany i wdrożony na podstawie Polskiej Normy PN-ISO/IEC 27001, i ciągłości działania? Nadzór nad tym systemem jest sprawowany przez osobę, której zakres obowiązków nie budzi konfliktu interesów (np. nadzoru nie może sprawować komórka organizacyjna odpowiedzialna za IT);	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	5. Czy w wyniku realizacji projektu system kopii zapasowych umożliwi realizację kopii zapasowej za pomocą streamera lub biblioteki taśmowej? Kopie te muszą być przechowywane w innej lokalizacji niż środowisko produkcyjne, np. inny budynek, a w przypadku braku takiej możliwości, w pomieszczeniu oddalonym od serwerowni. System ten powinien umożliwiać odtworzenie kopii zapasowej i testowe odtworzenie systemów w środowisku testowym. Cały proces musi być opisany procedurą stanowiącą element dokumentacji bezpieczeństwa. Możliwe jest również wdrożenie innego systemu wykonywania kopii zapasowych, który nie będzie oparty na taśmach magnetycznych, jednak musi on być skonfigurowany przez osobę posiadającą kompetencje z zakresu realizacji systemów kopii zapasowych, gwarantującą wykonanie skutecznych kopii zapasowych oraz konfigurację separacji sieciowej. 6. Czy zaplanowano przeprowadzenie audytu systemu kopii zapasowej, którego wynik potwierdzi utworzenie odmiejscowionej kopii zapasowej i odtworzenie z niej kompletnego systemu oraz wykonanej dokumentacji bezpieczeństwa?	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	7. Czy zaplanowano przeprowadzenie audytu systemu poczty elektronicznej, którego wynik potwierdzi skuteczność wdrożenia SPF¹⁹, DMARC²⁰, DKIM²¹, antyspamu oraz ochrony antywirusowej? 8. Czy zaplanowano zainstalowanie systemu Endpoint Detection and Response na stacjach roboczych i serwerach²³? 9. Czy zaplanowano przeprowadzenie audytu systemu Endpoint Detection and Response, zainstalowanego na wszystkich stacjach roboczych oraz serwerach? 10. Czy zaplanowano przeprowadzenie skanów podatności oraz testów penetracyjnych wewnętrznych systemów usługodawców? 11. Czy wszystkie systemy teleinformatyczne w ramach projektu będą wdrażane zgodnie z wymaganiami określonymi w Ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)? W przypadku zmiany ustawy pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.	

¹⁹ SPF: Sender Policy Framework - niekomercyjny projekt mający na celu wprowadzenie zabezpieczenia serwerów SMTP przed przyjmowaniem poczty z niedozwolonych źródeł. Ma to pozytywnie wpłynąć na ograniczenie liczby wiadomości mailowych będących spamem.

²⁰ DMARC: (Domain-based Message Authentication Reporting and Conformance) - możliwość ochrony domeny przed nieautoryzowanym użyciem, powszechnie znanym jako fałszowanie wiadomości e-mail.

²¹ DKIM: (DomainKeys Identified Mail) - metoda łączenia domeny internetowej z wiadomością e-mail, która pozwala organizacji brać odpowiedzialność za treść e-maila. Sygnatura DKIM zabezpiecza przed podszywaniem się pod nadawcę z innych domen.

²² System oparty na rozwiązaniach co najmniej klasy Endpoint Detection and Response w architekturze klient - serwer na wszystkich stacjach roboczych oraz serwerach świadczeniodawcy wraz z wdrożeniem w infrastrukturze teleinformatycznej świadczeniodawcy przez osobę posiadającą kompetencje z zakresu realizacji systemów antywirusowych.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	12. Czy w wyniku realizacji projektu systemy teleinformatyczne usługodawcy zapewnią zgodność z art. 32 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz czy wszystkie systemy teleinformatyczne w ramach projektu będą wdrażane zgodnie z wymaganiami określonymi w ww. Rozporządzeniu (Dz. U. UE. L. 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.)? W przypadku zmiany Rozporządzenia pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru. 13. Czy projekt zapewnia zgodność z narodowymi standardami cyberbezpieczeństwa²³: a) NSC 200, Minimalne wymagania bezpieczeństwa informacji i systemów informacyjnych podmiotów publicznych, b) NSC 800-53, Zabezpieczenia i ochrona prywatności systemów informacyjnych oraz organizacji?	

²³ Narodowe Standardy Cyberbezpieczeństwa (NSC), to zbiór rekomendacji standaryzujących rozwiązania zabezpieczające w sieciach i systemach informacyjnych wykorzystywanych przez podmioty chcące efektywnie zarządzać systemami bezpieczeństwa informacji. Zawierają one wytyczne w zakresie budowania efektywnego systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji w oparciu o praktykę stosowaną w administracji federalnej USA. Są one wydawane przez Pełnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa, w ramach celu szczegółowego 2 Strategii Cyberbezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej na lata 2019 – 2024.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	14. Czy w ramach projektu ustanawianie zabezpieczeń, zarządzanie ryzykiem oraz audytowanie będzie odbywało się na podstawie Polskich Norm związanych z tą normą, w tym: a) PN-ISO/IEC 27002 - w odniesieniu do ustanawiania zabezpieczeń; b) PN-ISO/IEC 27005 - w odniesieniu do zarządzania ryzykiem? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	



Fundusze Europejskie

**Działanie 16.1 Wsparcie odpornej
infrastruktury ochrony zdrowia,
typ 1, 2
(sposób wyboru: konkurencyjny)**

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia

Typy projektu:

1. Wsparcie krytycznej na poziomie lokalnym/ regionalnym infrastruktury szpitali i ratownictwa medycznego w zakresie przygotowania na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego, w tym inwestycje w sprzęt, wyposażenie medyczne, magazyny z wyposażeniem związane z przygotowaniem do sytuacji kryzysowych.
2. Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT w szpitalach i ratownictwie medycznym.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
09.07.2026	20.07.2026 - 20.08.2026	41 004 107,00

Konsultacje społeczne i opiniowanie przez Wojewodę Lubelskiego

Kryteria specyficzne dla Działania 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia podlegały konsultacjom społecznym i opiniowaniu przez Wojewodę Lubelskiego w terminie od 14.04.2026 r. do 24.04.2026 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
0	0	0	0

Wojewoda Lubelski wyraził akceptację propozycji kryteriów poddanych opiniowaniu i potwierdził ich zgodność z Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 oraz Wojewódzkim Planem Zarządzania Kryzysowego.

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	2

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wpływ projektu na zwiększenie bezpieczeństwa i obronności województwa lubelskiego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy realizacja projektu będzie miała pozytywny wpływ na zwiększenie odporności i poziomu bezpieczeństwa regionalnej infrastruktury zdrowotnej i przyczyni się do zwiększenia zdolności do sprawnego reagowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej? Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia odporności i poziomu bezpieczeństwa regionalnej infrastruktury zdrowotnej i przyczyni się do zwiększenia zdolności do sprawnego reagowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wpływ projektu na ciągłość świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy w projekcie uwzględniono rozwiązania mające na celu zapewnienie ciągłości świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowych lub konfliktu zbrojnego? Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli projekt ma na celu zapewnienie ciągłości świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego w podmiocie leczniczym. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Infrastruktura podwójnego zastosowania.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt obejmuje rozwiązania charakterystyczne dla infrastruktury podwójnego zastosowania? Kryterium weryfikuje, czy wnioskodawca zaplanował w projekcie rozwiązania/obiekty/systemy/technologie charakterystyczne dla infrastruktury podwójnego zastosowania, tj. takie, które w warunkach kryzysowych lub konfliktu zbrojnego oprócz podstawowej funkcji mogą zostać wykorzystane, np. do celów ewakuacyjnych, humanitarnych lub wojskowych. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Opinia Wojewody Lubelskiego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt posiada pozytywną opinię Wojewody Lubelskiego² w zakresie zgodności projektu z założeniami: – Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 (POLiOC)³ oraz – Wojewódzkiego Planu Zarządzania Kryzysowego (WPZK)⁴. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli projekt uzyska pozytywną opinię Wojewody Lubelskiego w zakresie wpisywania się w założenia POLiOC oraz WPZK. Ponadto w ramach kryterium ocenie podlega, czy przedłożona opinia Wojewody Lubelskiego została wydana w odniesieniu do tożsamego zakresu inwestycji, który został uwzględniony we wniosku o dofinansowanie projektu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym na podstawie opinii Wojewody Lubelskiego.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

² Na warunkach określonych w dokumencie „Procedura współpracy z wojewodą w zakresie opiniowania wsparcia planowanego w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej” dostępnym pod adresem: [Procedura współpracy z Wojewodą](#). W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

³ Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 dostępny pod adresem: [POLiOC](#). W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

⁴ Wojewódzki Plan Zarządzania Kryzysowego dla województwa lubelskiego, zatwierdzony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 14 listopada 2024 r. dostępny pod adresem: [WPZK](#) W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Zgodność projektu z Mapą potrzeb zdrowotnych.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z Mapą potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest uzasadniona danymi, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.⁵ lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez Ministerstwo Zdrowia⁶, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie oraz czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu stanowi odpowiedź na deficyty i potrzeby wynikające z ww. mapy lub danych. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁵ Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie mapy potrzeb zdrowotnych (Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia z 2021 r. poz. 69), aktualne na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. [Mapa Potrzeb Zdrowotnych](#)

⁶ [Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych](#). ~~W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.~~ **W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.**

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Zgodność projektu z celami zdefiniowanymi w dokumencie Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z celami zdefiniowanymi w dokumencie “Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z celami zdefiniowanymi w dokumencie Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.⁷. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu stanowi odpowiedź na co najmniej jeden cel zdefiniowany w dokumencie. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁷ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., aktualny na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. [Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.](#) W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Zgodność z Wojewódzkim Planem Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026.	W ramach kryterium ocenie podlega czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wskazanymi w Wojewódzkim Planie Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026⁸, w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru? Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli projekt wpisuje się w rekomendacje wskazane w Wojewódzkim Planie Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁸ Obwieszczenie Wojewody Lubelskiego z dnia 31 grudnia 2024 r. w sprawie ogłoszenia zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji dla województwa lubelskiego na lata 2022-2026 (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2024 r. poz. 6924) dostępne pod adresem: [Obwieszczenie](#). W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Wnioskodawca posiada umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy wnioskodawca posiada umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy wnioskodawca posiada umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych. Zakres umowy powinien być zbieżny z zakresem projektu⁹. W przypadku braku umowy zbieżnej z zakresem projektu¹⁰ wnioskodawca przedłoży oświadczenie o zobowiązaniu się do jej posiadania najpóźniej w kolejnym okresie kontraktowania świadczeń opieki zdrowotnej po zakończeniu realizacji projektu. Spełnienie powyższych warunków będzie elementem monitorowanym w czasie realizacji oraz w okresie trwałości projektu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym na podstawie dołączonej do wniosku o dofinansowanie umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁹ Wymóg zbieżności zakresu umowy z zakresem projektu nie dotyczy projektów realizowanych wyłącznie w ramach typu 2 tj. cyberbezpieczeństwo.

¹⁰ Konieczne jest jednak posiadanie przez wnioskodawcę - na moment składania wniosku o dofinansowanie - umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych w zakresie innym niż zbieżny z projektem.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Infrastruktura wytworzona w ramach projektu wykorzystywana będzie na rzecz udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy infrastruktura wytworzona i/lub nabyta w ramach projektu będzie wykorzystywana do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych? Dopuszcza się - jeśli to zasadne - wykorzystanie infrastruktury do działalności pozaleczniczej w ramach działalności statutowej danego podmiotu leczniczego, przy czym gospodarcze wykorzystanie infrastruktury nie może przekroczyć 20% zasobów/wydajności infrastruktury w ujęciu rocznym. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Projekt posiada pozytywną opinię o celowości inwestycji.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt posiada pozytywną opinię o celowości inwestycji? W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt posiada¹¹ pozytywną opinię o celowości inwestycji, o której mowa w art. 95 d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli projekt będzie posiadał pozytywną opinię o celowości inwestycji. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym na podstawie opinii o celowości inwestycji.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku podmiotów oraz inwestycji, które zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nie są zobligowane do posiadania opinii o celowości inwestycji). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹¹ O ile dotyczy, tzn. w przypadkach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1461, z późn. zm.). W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Adekwatność zaplanowanych w projekcie działań.	W ramach kryterium ocenie podlega: 1. Czy zaplanowane w ramach projektu działania, w tym w szczególności dotyczące zakupu wyrobów medycznych¹² są uzasadnione z punktu widzenia rzeczywistego zapotrzebowania w zakresie świadczeń opieki zdrowotnej, których dotyczy projekt? 2. Czy zaplanowane w ramach projektu działania, w tym w szczególności dotyczące zakupu wyrobów medycznych są adekwatne do potrzeb pacjentów, które zostały zidentyfikowane w obowiązującej mapie potrzeb zdrowotnych? 3. Czy wytworzona i/lub zakupiona infrastruktura, w tym liczba i parametry wyrobów medycznych są lub będą adekwatne do zakresu udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej przez wnioskodawcę?	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana w przypadku projektów realizowanych wyłącznie w ramach typu 2). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹² Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. U. UE. L. z 2017 r. Nr 117, str. 1 z późn. zm.) obowiązującymi na dzień ogłoszenia naboru.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Adekwatność zaplanowanych w projekcie działań.	Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli wnioskodawca wykaże, iż zaplanowane w ramach projektu działania, w tym dotyczące zakupu wyrobów medycznych oraz wytworzona i/lub zakupiona infrastruktura, są lub będą najpóźniej na dzień finansowego zakończenia realizacji projektu adekwatne do zakresu udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej przez wnioskodawcę. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Kwalifikowalność zakupu wyrobów medycznych.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy w przypadku projektu przewidującego zakup wyrobów medycznych wnioskodawca najpóźniej na dzień finansowego zakończenia realizacji projektu będzie dysponował (pytania pomocnicze): 1. kadrą medyczną wykwalifikowaną do obsługi zakupionych wyrobów medycznych, np. poprzez zapewnienie odpowiedniego przeszkolenia personelu z obsługi zakupionego sprzętu i aparatury medycznej, 2. infrastrukturą techniczną niezbędną do instalacji i użytkowania wyrobów medycznych objętych projektem? Dodatkowo w przypadku zakupu wyrobów medycznych będących źródłem jednostkowych danych medycznych w formie elektronicznej weryfikowane jest, czy wnioskodawca: 3. zapewni integrację wyrobu medycznego z posiadanymi systemami informatycznymi odpowiedzialnymi za prowadzenie elektronicznego rekordu pacjenta w danej dziedzinie i/lub lokalnym repozytorium danych medycznych pacjenta,	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie obejmuje swym zakresem zakupu wyrobów medycznych). Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Kwalifikowalność zakupu wyrobów medycznych.	4. zapewni identyfikację oferowanych przez dany wyrób medyczny interfejsów wymiany danych, a następnie wybór najbardziej optymalnych rozwiązań w kontekście posiadanej przez wnioskodawcę architektury informatycznej, 5. zapewni odpowiednie zasoby licencyjne, moc obliczeniową oraz przestrzeń dyskową w posiadanych repozytoriach danych - w szczególności dotyczy to systemów PACS. W przypadku braku elementów, o których mowa powyżej, przedmiotowy projekt powinien także przewidywać niezbędne uzupełnienie braków w przedmiotowym zakresie. Wnioskodawca na etapie projektowania inwestycji dokonał inwentaryzacji posiadanych zasobów, w obszarze którym zaplanował zmianę. Celem weryfikacji niniejszego warunku należy przedłożyć opis posiadanej architektury. Przy wykonywaniu prac inwentaryzacji infrastruktury, w przypadku badań diagnostycznych w tym obrazowych – pomocne może być posłużenie się przykładowym rozwiązaniem opisanym w normie ISO 21860:2020(en) Health Informatics — Reference standards portfolio (RSP) — Clinical imaging.	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Kwalifikowalność zakupu wyrobów medycznych.	Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli wnioskodawca wykaże, iż dysponuje lub będzie dysponował najpóźniej na dzień finansowego zakończenia realizacji projektu kadrą medyczną wykwalifikowaną do obsługi zakupionych wyrobów medycznych np. poprzez zapewnienie odpowiedniego przeszkolenia personelu z obsługi zakupionego sprzętu i aparatury medycznej oraz infrastrukturą techniczną niezbędną do instalacji i użytkowania wyrobów medycznych objętych projektem, zaś w przypadku zakupu wyrobów medycznych będących źródłem jednostkowych danych medycznych w formie elektronicznej zapewniona została optymalizacja, integracja i kompatybilność z posiadanymi systemami informatycznymi. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Projekt zapewnia skuteczne rozwiązania w zakresie cyberbezpieczeństwa.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy w przypadku projektu przewidującego rozwiązania w zakresie cyberbezpieczeństwa zapewniony zostanie adekwatny poziom cyberbezpieczeństwa? Adekwatny poziom cyberbezpieczeństwa oznacza poziom mający na celu ochronę wrażliwych danych pacjentów i infrastruktury informatycznej przed cyberzagrożeniami, obejmujący zabezpieczenie sieci, oprogramowania i urządzeń przed nieautoryzowanym dostępem i cyberatakami. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie realizuje 2 typu projektu - Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT w szpitalach i ratownictwie medycznym). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne¹⁴

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zgodność projektu z zakresem cyberbezpieczeństwa z warunkami i standardami cyberbezpieczeństwa określonymi w przepisach prawa.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt mający na celu zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT oraz budowania świadomości obywateli spełnia warunki i standardy cyberbezpieczeństwa określone w ustawie z dnia 23 stycznia 2026 r. o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2026 r., poz.252)?¹⁵ Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹⁴ Przedmiotowe kryteria mają zastosowanie wyłącznie do projektów, które w ramach kryterium formalnego specyficznego „Projekt zapewnia skuteczne rozwiązania w zakresie cyberbezpieczeństwa” uzyskały wartość logiczną „TAK”.

¹⁵ W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	W ramach kryterium ocenie podlega (pytania pomocnicze): 1. Czy w wyniku realizacji projektu systemy teleinformatyczne świadczeniodawcy zapewnią dwuskładnikowe uwierzytelnienie wszystkich użytkowników? 2. Czy w wyniku realizacji projektu Firewall pozwoli analizować przesyłane pakiety pod względem ich treści wraz z wdrożeniem w infrastrukturze teleinformatycznej świadczeniodawcy przez osobę posiadającą kompetencje z zakresu bezpieczeństwa sieci? Efektem wdrożenia musi być wykonanie zewnętrznych skanów podatności, które wykażą brak podatności krytycznych oraz które mogą doprowadzić do incydentu poważnego w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2026 r. poz.20, z późn. zm.)¹⁶. Wnioskodawca jest zobowiązany do utwardzania konfiguracji do momentu uzyskania tego efektu. Wyeliminowanie podatności musi być potwierdzone przez audyt bezpieczeństwa.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. W ramach pytań pomocniczych możliwe przyznanie wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” i/lub „NIE DOTYCZY”) Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

¹⁶ W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	3. Czy przedstawiono opis mechanizmów służących: zapewnieniu bezpieczeństwa danych na każdym etapie cyklu życia usługi; zapewnieniu ochrony danych osobowych, w tym danych podlegających szczególnej ochronie; zachowaniu tajemnic prawnie chronionych? 4. Czy w wyniku realizacji projektu podmiot wykonujący działalność leczniczą będzie miał wdrożony i utrzymywany system zarządzania bezpieczeństwem informacji opracowany i wdrożony na podstawie Polskiej Normy PN-ISO/IEC 27001, i ciągłości działania? Nadzór nad tym systemem jest sprawowany przez osobę, której zakres obowiązków nie budzi konfliktu interesów (np. nadzoru nie może sprawować komórka organizacyjna odpowiedzialna za IT);	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	5. Czy w wyniku realizacji projektu system kopii zapasowych umożliwi realizację kopii zapasowej za pomocą streamera lub biblioteki taśmowej? Kopie te muszą być przechowywane w innej lokalizacji niż środowisko produkcyjne, np. inny budynek, a w przypadku braku takiej możliwości, w pomieszczeniu oddalonym od serwerowni. System ten powinien umożliwiać odtworzenie kopii zapasowej i testowe odtworzenie systemów w środowisku testowym. Cały proces musi być opisany procedurą stanowiącą element dokumentacji bezpieczeństwa. Możliwe jest również wdrożenie innego systemu wykonywania kopii zapasowych, który nie będzie oparty na taśmach magnetycznych, jednak musi on być skonfigurowany przez osobę posiadającą kompetencje z zakresu realizacji systemów kopii zapasowych, gwarantującą wykonanie skutecznych kopii zapasowych oraz konfigurację separacji sieciowej. 6. Czy zaplanowano przeprowadzenie audytu systemu kopii zapasowej, którego wynik potwierdzi utworzenie odmiejscowionej kopii zapasowej i odtworzenie z niej kompletnego systemu oraz wykonanej dokumentacji bezpieczeństwa?	

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	7. Czy zaplanowano przeprowadzenie audytu systemu poczty elektronicznej, którego wynik potwierdzi skuteczność wdrożenia SPF¹⁷, DMARC¹⁸, DKIM¹⁹, antyspamu oraz ochrony antywirusowej? 8. Czy zaplanowano zainstalowanie systemu Endpoint Detection and Response na stacjach roboczych i serwerach²⁰? 9. Czy zaplanowano przeprowadzenie audytu systemu Endpoint Detection and Response, zainstalowanego na wszystkich stacjach roboczych oraz serwerach? 10. Czy zaplanowano przeprowadzenie skanów podatności oraz testów penetracyjnych wewnętrznych systemów usługodawców? 11. Czy wszystkie systemy teleinformatyczne w ramach projektu będą wdrażane zgodnie z wymaganiami określonymi w Ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)? W przypadku zmiany ustawy pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.	

¹⁷ SPF: Sender Policy Framework - niekomercyjny projekt mający na celu wprowadzenie zabezpieczenia serwerów SMTP przed przyjmowaniem poczty z niedozwolonych źródeł. Ma to pozytywnie wpłynąć na ograniczenie liczby wiadomości mailowych będących spamem.

¹⁸ DMARC: (Domain-based Message Authentication Reporting and Conformance) - możliwość ochrony domeny przed nieautoryzowanym użyciem, powszechnie znanym jako fałszowanie wiadomości e-mail.

¹⁹ DKIM: (DomainKeys Identified Mail) - metoda łączenia domeny internetowej z wiadomością e-mail, która pozwala organizacji brać odpowiedzialność za treść e-maila. Sygnatura DKIM zabezpiecza przed podszywaniem się pod nadawcę z innych domen.

²⁰ System oparty na rozwiązaniach co najmniej klasy Endpoint Detection and Response w architekturze klient - serwer na wszystkich stacjach roboczych oraz serwerach świadczeniodawcy wraz z wdrożeniem w infrastrukturze teleinformatycznej świadczeniodawcy przez osobę posiadającą kompetencje z zakresu realizacji systemów antywirusowych.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	12. Czy w wyniku realizacji projektu systemy teleinformatyczne usługodawcy zapewnią zgodność z art. 32 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz czy wszystkie systemy teleinformatyczne w ramach projektu będą wdrażane zgodnie z wymaganiami określonymi w ww. Rozporządzeniu (Dz. U. UE. L. 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.)? W przypadku zmiany Rozporządzenia pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru. 13. Czy projekt zapewnia zgodność z narodowymi standardami cyberbezpieczeństwa²¹: a) NSC 200, Minimalne wymagania bezpieczeństwa informacji i systemów informacyjnych podmiotów publicznych, b) NSC 800-53, Zabezpieczenia i ochrona prywatności systemów informacyjnych oraz organizacji?	

²¹ Narodowe Standardy Cyberbezpieczeństwa (NSC), to zbiór rekomendacji standaryzujących rozwiązania zabezpieczające w sieciach i systemach informacyjnych wykorzystywanych przez podmioty chcące efektywnie zarządzać systemami bezpieczeństwa informacji. Zawierają one wytyczne w zakresie budowania efektywnego systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji w oparciu o praktykę stosowaną w administracji federalnej USA. Są one wydawane przez Pełnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa, w ramach celu szczegółowego 2 Strategii Cyberbezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej na lata 2019 – 2024.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wykonalność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu w zakresie cyberbezpieczeństwa.	14. Czy w ramach projektu ustanawianie zabezpieczeń, zarządzanie ryzykiem oraz audytowanie będzie odbywało się na podstawie Polskich Norm związanych z tą normą, w tym: a) PN-ISO/IEC 27002 - w odniesieniu do ustanawiania zabezpieczeń; b) PN-ISO/IEC 27005 - w odniesieniu do zarządzania ryzykiem? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Kompleksowość rozwiązań w zakresie zapewnienia ciągłości świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego.	W ramach kryterium ocenie podlega wpływ projektu na ciągłość świadczeń na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego w podmiocie leczniczym. Metody pomiaru: 1. Projekt zakłada rozwiązania w zakresie zapewnienia dostępności odpowiednich środków zapasowych²² na wypadek sytuacji kryzysowych lub konfliktu zbrojnego, np. wody, energii itp. – 5 pkt. 2. Projekt zakłada przygotowanie infrastruktury na zaopatrzenie w żywność, leki, sprzęt i wyposażenie medyczne np. przygotowanie miejsc do gromadzenia dodatkowego zaopatrzenia, zapewniających łatwy dostęp i bezpieczeństwo, odpowiednią temperaturę, wentylację, oświetlenie i wilgotność powietrza, ciągłość łańcucha chłodniczego - 5 pkt. 3. Projekt obejmuje zakup odpowiednich wyrobów medycznych niezbędnych na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego - 5 pkt. 4. Projekt obejmuje wzmocnienie konstrukcyjne kluczowych stref, takich jak: SOR, OIOM, bloki operacyjne, magazyny leków i tlenu, serwerowni – 5 pkt. 5. Projekt obejmuje wdrożenie rozwiązań w obszarze cyberbezpieczeństwa, w celu zapobiegania i reagowania na incydenty²³ – 5 pkt. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 25 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

²² Środki zapasowe w szpitalach to niezbędne zasoby materialne i techniczne, utrzymywane w stanie gotowości, aby zapewnić ciągłość działania placówki, bezpieczeństwo pacjentów i personelu w sytuacjach awaryjnych, kryzysowych lub przy nagłym zwiększeniu zapotrzebowania (z wyłączeniem wyrobów medycznych).

²³ Punkty zostaną przyznane wyłącznie, jeżeli projekt jest realizowany w ramach typu 2 (jako projekt samodzielny lub kompleksowy obejmujący zarówno typ 1 i typ 2).

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Kompleksowość rozwiązań w zakresie infrastruktury podwójnego zastosowania.	W ramach kryterium ocenie podlega kompleksowość planowanych w projekcie obiektów/systemów/technologii, charakterystycznych dla infrastruktury podwójnego zastosowania, tj. takich, które w warunkach kryzysowych lub konfliktu zbrojnego oprócz podstawowej funkcji mogą zostać wykorzystane, np. do celów ewakuacyjnych, humanitarnych lub wojskowych. Metody pomiaru: 1. Zakres projektu dotyczy inwestycji w obiekty (w tym w obiekty mobilne, np. kontenery) i/lub sprzęt (m.in. sprzęt medyczny)²⁴, które mogą być wykorzystane w warunkach sytuacji kryzysowych poza miejscem świadczonych usług zdrowotnych – 7 pkt. 2. Projekt dotyczy utworzenia podziemnych: bloków operacyjnych, intensywnej terapii lub oddziałów – 7 pkt. 3. Projekt obejmuje zastosowanie technologicznych rozwiązań do oczyszczania personelu, pacjentów i pojazdów po kontakcie z substancjami niebezpiecznymi (chemicznymi, biologicznymi) – 7 pkt. 4. Zakres inwestycji dotyczy rozwiązań telemedycznych i IT, które mogą być wykorzystane w warunkach sytuacji kryzysowych – 5 pkt. 5. Wnioskodawca zobowiązał się do przeprowadzenia szkoleń dla personelu medycznego z zakresu reagowania na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego – 3 pkt. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 25 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

²⁴ Z wyłączeniem rozwiązań telemedycznych oraz IT ujętych w metodzie pomiaru nr 4.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Gotowość do realizacji projektu.	W ramach kryterium ocenie podlega gotowość wnioskodawcy do realizacji projektu. Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca zawarł co najmniej jedną umowę z wykonawcą dotyczącą rzeczowej realizacji projektu - 10 pkt. 2. Wnioskodawca wszczął postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dotyczące rzeczowej realizacji projektu - 5 pkt. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym dokumentacji potwierdzającej zawarcie umowy z wykonawcą lub wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Punkty przyznaje się zgodnie z danym przedziałem punktowym. Punkty nie sumują się. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wnioskodawca znajduje się na Wykazie Wojewody Lubelskiego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy wnioskodawca znajduje się na Wykazie podmiotów leczniczych udzielających świadczenia na obszarze województwa lubelskiego o krytycznym znaczeniu w sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego prowadzonego przez Wojewodę Lubelskiego²⁵ (dalej: Wykazie Wojewody Lubelskiego). Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca znajduje się na Wykazie Wojewody Lubelskiego – 3 pkt. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz Wykazu Wojewody Lubelskiego.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 3 pkt). b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

²⁵ Wykaz podmiotów leczniczych udzielających świadczenia na obszarze województwa lubelskiego o krytycznym znaczeniu w sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego prowadzony jest przez Wojewodę Lubelskiego. Informacje w zakresie czy wnioskodawca znajduje się na Wykazie Wojewody Lubelskiego są udostępniane przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie na wniosek wnioskodawcy.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Wpływ projektu na jakość usług medycznych, w tym ich dostępność i skuteczność na wypadek sytuacji zagrożenia kryzysowego lub konfliktu zbrojnego.	W ramach kryterium ocenie podlega wpływ projektu na jakość usług medycznych, zwiększenie dostępności oraz skuteczności świadczeń medycznych. Metody pomiaru: 1. Projekt jest realizowany przez podmiot leczniczy posiadający w swojej strukturze SOR – 4 pkt. 2. Projekt jest realizowany przez podmiot leczniczy, który zapewnia lub będzie zapewniał w wyniku realizacji projektu dostęp do różnorodnych form opieki rehabilitacyjnej – 4 pkt. 3. Projekt jest realizowany przez podmiot leczniczy, który zapewnia dostęp do rezonansu magnetycznego w miejscu udzielania świadczeń przez 24h/dobę - 4 pkt. 4. Projekt jest realizowany przez podmiot leczniczy, który zapewnia dostęp do tomografu komputerowego w miejscu udzielania świadczeń przez 24h/dobę - 4 pkt. 5. Jednym z celów projektu jest skrócenie średniego czasu hospitalizacji na oddziałach lub w innych jednostkach organizacyjnych szpitala objętych zakresem projektu, w pierwszym roku po zakończeniu realizacji projektu, w stosunku do roku bazowego (rok poprzedzający rok złożenia wniosku o dofinansowanie projektu) - 3 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 17 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Wpływ projektu na jakość usług medycznych, w tym ich dostępność i skuteczność na wypadek sytuacji zagrożenia kryzysowego lub konfliktu zbrojnego.	6. Wnioskodawca w ramach projektu zobowiązał się do zapewnienia dostępu do innowacyjnych metod diagnostyczno-leczniczych lub wykorzystania innowacyjnych rozwiązań/produktów, np. z zakresu telemedycyny – 3 pkt. W ramach ww. metody pomiaru za innowację uznaje się wdrożenie nowego lub istotnie ulepszanego produktu (wyrobu lub usługi) lub procesu, nowej metody organizacyjnej lub nowej metody marketingowej w praktyce gospodarczej, organizacji miejsca pracy lub stosunkach z otoczeniem. Produkty, procesy oraz metody organizacyjne i marketingowe nie muszą być nowością dla rynku, na którym operuje wnioskodawca, ale muszą być nowością przynajmniej dla samego wnioskodawcy. Produkty, procesy i metody nie muszą być opracowane przez wnioskodawcę, mogą być opracowane przez inny podmiot (np. instytut naukowo-badawczy, ośrodek badawczo-rozwojowy, szkołę wyższą, itp.). Aby uzyskać punkty wnioskodawca musi w dokumentacji aplikacyjnej wykazać i uzasadnić innowacyjne rozwiązania/produkty/procesy planowane w projekcie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Komplementarność projektu.	W ramach kryterium ocenie podlega wpływ projektu na spójność programową, będącego elementem szerszej strategii realizowanej przez szereg projektów komplementarnych lub też powiązanego z projektami już zrealizowanymi, w trakcie realizacji lub wybranymi do realizacji i współfinansowanymi ze środków zagranicznych i polskich. Premiowane będą projekty kompleksowe (w osiąganiu celu w pełni i całkowitej likwidacji problemu na danym obszarze). Dodatkowo, premiowane będzie doświadczenie wnioskodawcy w prowadzone działania w zakresie współpracy międzyregionalnej, transgranicznej i/lub transnarodowej. Metody pomiaru: 1. Projekt będzie uzupełniać i wzmacniać reformy w obszarze zdrowia w ramach Krajowego Programu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) – 5 pkt. 2. Projekt współtworzy kompleksowe rozwiązania obszarowe – projekt jest końcowym elementem wypełniającym ostatnią lukę w istniejącej infrastrukturze na danym obszarze lub projekt jest centralnym rozwiązaniem, którego realizacja umożliwi realizację kolejnych projektów sferycznie umiejscowionych wobec danego projektu lub projekt poprawia spójność danego układu obiektów, infrastruktury, sieci itp. – 5 pkt. 3. Wnioskodawca i/lub partner projektu posiada doświadczenie i/lub zaangażowanie w prowadzone działania współpracy międzyregionalnej, transgranicznej i transnarodowej – 4 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 5 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru nie sumują się. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

²⁶ [Lecznictwo szpitalne – Mapy potrzeb zdrowotnych – Ministerstwo Zdrowia](#), dokument aktualny na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Komplementarność projektu.	4. Projekt bezpośrednio wykorzystuje produkty bądź rezultaty innego projektu - 3 pkt. 5. Projekt pełni łącznie z innymi projektami tę samą funkcję, dzięki czemu w pełni wykorzystywane są możliwości istniejącej infrastruktury - 2 pkt. 6. Projekt wykorzystuje wiedzę/kompetencje powstałe w innym projekcie - 1 pkt. Za współpracę ponadregionalną, transgraniczną lub ponadnarodową nie jest uznawana współpraca z osobami lub podmiotami, wpisanymi na listę osób, wobec których są stosowane środki określone w art. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, prowadzona w okresie stosowania tych środków. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Liczba hospitalizacji w podmiocie.	Kryterium premiuje projekty realizowane w podmiocie wykazującym większą liczbę hospitalizacji (według danych zawartych w Mapie potrzeb zdrowotnych na lata 2022-2026²⁶ w ramach leczenia szpitalnego, dla obszaru województwa lubelskiego, wykaz świadczeniodawców, grupowanie po Oddziałach Wojewódzkich NFZ (OW NFZ). Punkty są przyznawane jednokrotnie. Metody pomiaru podzielono na pięć grup według liczby hospitalizacji, która określa ilość hospitalizacji w podmiocie realizującym projekt. Do oceny będą stosowane dane z Mapy potrzeb zdrowotnych 2022-2026, aktualnej na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. Metody pomiaru: 1. Projekt realizowany w podmiocie, którego liczba hospitalizacji jest na poziomie powyżej 25 000 – 5 pkt. 2. Projekt realizowany w podmiocie, którego liczba hospitalizacji mieści się w przedziale powyżej 10 000 do 25 000 włącznie - 4 pkt. 3. Projekt realizowany w podmiocie, którego liczba hospitalizacji mieści się w przedziale powyżej 3 000 do 10 000 włącznie - 3 pkt. 4. Projekt realizowany w podmiocie, którego liczba hospitalizacji mieści się w przedziale powyżej 1 000 do 3 000 włącznie – 2 pkt. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 5 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru nie sumują się. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

²⁶[Lecznictwo szpitalne – Mapy potrzeb zdrowotnych – Ministerstwo Zdrowia](#), dokument aktualny na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Wpływ projektu na środowisko.	W ramach kryterium ocenie podlegają konkretne działania podjęte na rzecz realizacji polityk horyzontalnych: zrównoważonego rozwoju oraz zasady DNSH („nie czyń poważnych szkód”), w tym w szczególności wykorzystanie nowoczesnych, energooszczędnych rozwiązań technicznych i technologicznych, zastosowanie technologii przyjaznych środowisku przyrodniczemu. Metoda pomiaru: 1. Projekt zawiera (inne niż odnawialne źródła energii) nowoczesne, energooszczędne rozwiązania techniczne i technologiczne zmniejszające koszty eksploatacyjne i wpływ na środowisko – 3 pkt. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 3 pkt). b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Oddziaływanie projektu na zasadę równości szans i niedyskryminacji.	W ramach kryterium ocenie podlegają działania na rzecz równości szans i niedyskryminacji. Metoda pomiaru: 1. Projekt uwzględnia dostosowanie infrastruktury dla osób ze specjalnymi potrzebami, wykraczające poza obowiązujące wymogi przepisów prawa, inne aniżeli wskazane jako dobre praktyki dla standardu architektonicznego w załączniku nr 2 Standardy dostępności dla polityki spójności 2021-2027 Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027, w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru – 2 pkt. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 2 pkt). b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 16.1 Wsparcie odpornej infrastruktury ochrony zdrowia, typy projektów: 1, 2

II. Ocena merytoryczna

D. Kryteria rozstrzygające

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Liczba hospitalizacji w podmiocie.	Kryterium premiuje projekty realizowane w podmiocie wykazującym największą liczbę hospitalizacji (według danych zawartych w Mapie potrzeb zdrowotnych na lata 2022-2026²⁷ w ramach leczenia szpitalnego, dla obszaru województwa lubelskiego, wykaz świadczeniodawców, grupowanie po OW NFZ). Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Mapy potrzeb zdrowotnych na lata 2022-2026²⁸ w ramach leczenia szpitalnego, dla obszaru województwa lubelskiego, wykaz świadczeniodawców, grupowanie po OW NFZ. autokorekta nr 2 z formularza uwag	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decyduje kryterium rozstrzygające. Projekty z taką samą liczbą punktów uporządkowane zostaną względem największej liczby hospitalizacji w podmiocie realizującym projekt. Wsparcie w pierwszej kolejności przyznawane będzie podmiotom, w których liczba hospitalizacji jest największa. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

²⁷[Lecznictwo szpitalne – Mapy potrzeb zdrowotnych – Ministerstwo Zdrowia](#), dokument aktualny na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

~~²⁸[Lecznictwo szpitalne – Mapy potrzeb zdrowotnych – Ministerstwo Zdrowia](#), dokument aktualny na dzień ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.~~



Fundusze Europejskie

**Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna
infrastruktura wodno-kanalizacyjna,
typ 1,2,3
(sposób wyboru: konkurencyjny)**

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna

Typ projektu:

1. Budowa/przebudowa/remont ujęć wody, stacji uzdatniania wody, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni oraz doposażanie tej infrastruktury w rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo, cyberbezpieczeństwo i niezawodność (zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych).
2. Wsparcie szpitali i innych budynków użyteczności publicznej w zakresie zapewnienia źródeł zaopatrzenia w wodę, w tym w infrastrukturę do ujmowania wody, na wypadek awarii/sytuacji kryzysowej.
3. Inwestycje w technologie i systemy informatyczne dotyczące zarządzania wodą, w tym cyberbezpieczeństwo.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
09.07.2026 r.	20.07.2026 r. – 20.08.2026 r.	34 988 327,00

Konsultacje społeczne i opiniowanie przez Wojewodę Lubelskiego

Kryteria specyficzne dla Działania 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna podlegały konsultacjom społecznym i opiniowaniu przez Wojewodę Lubelskiego w terminie od 14.04.2026 r. do 24.04.2026 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
3	1	2	0

Wojewoda Lubelski wyraził akceptację propozycji kryteriów poddanych opiniowaniu i potwierdził ich zgodność z Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 oraz Wojewódzkim Planem Zarządzania Kryzysowego.

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	0

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna, typy projektów: 1,2,3

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wpływ projektu na zwiększenie bezpieczeństwa i odporności wodnej województwa lubelskiego.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy realizacja projektu będzie miała pozytywny wpływ na zwiększenie bezpieczeństwa i niezawodności infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej i przyczyni się do zwiększenia zdolności do sprawnego reagowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej? Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa i niezawodności regionalnej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej i przyczyni się do zwiększenia zdolności do sprawnego reagowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna, typy projektów: 1,2,3

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zapewnienie zgodności budowy nowych sieci/odcinków sieci wodociągowych z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy budowa nowych sieci/odcinków sieci wodociągowych będzie realizowana na obszarach, dla których zapewniony jest odpowiedni sposób zagospodarowania ścieków zgodny z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach²? W przypadku, jeżeli na dzień składania wniosku o dofinansowanie brak jest ww. zgodności, kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli wnioskodawca zadeklaruje, że taka zgodność zostanie uzyskana najpóźniej na dzień zakończenia realizacji projektu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana jest w przypadku, gdy projekt nie dotyczy budowy nowych sieci/odcinków sieci wodociągowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

² Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733). W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna, typy projektów: 1,2,3

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt w zakresie gospodarki ściekowej jest zgodny z obowiązującym Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK).	W ramach kryterium ocenie podlega (pytania pomocnicze): 1. Czy aglomeracja ujęta jest w Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (AKPOŚK), aktualnej na ogłoszenia naboru? 2. Czy wielkość aglomeracji wynosi od co najmniej 2 tys. do poniżej 15 tys. RLM? Weryfikacja w zakresie ww. pytania pomocniczego dokonywana jest na podstawie sprawozdania z realizacji KPOŚK (aktualnego na dzień ogłoszenia naboru), opracowywanego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW WP³)? 3. Czy wnioskodawca posiada obowiązującą uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji na przedmiotowym obszarze? 4. Czy aglomeracja nie spełnia przynajmniej jednego warunku zgodności z Dyrektywą Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącą oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG)⁴? 5. Czy inwestycja objęta wnioskiem o dofinansowanie jest ujęta w AKPOŚK, aktualnej na dzień ogłoszenia naboru jako niezbędne przedsięwzięcie dla danej aglomeracji?	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie, gdy projekt nie obejmuje swoim zakresem gospodarki ściekowej). Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

³ Dokument dostępny na stronie: [Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych](#)

⁴ Dyrektywa Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotycząca oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) (Dz. U. UE. L. z 1991 r. Nr 135, str. 40 z późn. zm.), dalej „Dyrektywa Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotycząca oczyszczania ścieków komunalnych”. W przypadku zmiany Dyrektywy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna, typy projektów: 1,2,3

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt w zakresie gospodarki ściekowej jest zgodny z obowiązującym Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK).	Weryfikacja w zakresie ww. pytania pomocniczego dokonywana jest na podstawie sprawozdania z realizacji KPOŚK (aktualnego na dzień ogłoszenia naboru), opracowywanego przez PGW WP⁵? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu, dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, a także na podstawie AKPOŚK oraz sprawozdania z realizacji KPOŚK, aktualnych na dzień ogłoszenia naboru. Dopuszcza się sytuację, gdy zgodnie z podjętą uchwałą w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, doszło do zmiany wielkości/podziału/łączenia aglomeracji ujętej w AKPOŚK, w związku z czym aktualne dane dotyczące ww. aglomeracji nie są uwzględnione w AKPOŚK. W takim przypadku (tj. wyłącznie w sytuacji, gdy na skutek zmiany aglomeracji dane będące podstawą do oceny kryterium nie pokrywają się z danymi ujętymi w AKPOŚK) kwestia zgodności aglomeracji z wymogami Dyrektywy Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych weryfikowana będzie w oparciu o informacje zawarte w sprawozdaniu z realizacji KPOŚK (aktualnym na dzień ogłoszenia naboru).	

⁵ Dokument dostępny na stronie: [Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych](#)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt w zakresie gospodarki ściekowej jest zgodny z obowiązującym Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK).	W przypadku, gdy do zmiany wielkości aglomeracji doszło po opublikowaniu sprawozdania z realizacji KPOŚK, wielkość aglomeracji i spełnienie warunków Dyrektywy Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych weryfikowane będą na podstawie postanowienia PGW WP w sprawie uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji. W przypadku projektów, których zakres realizowany jest jednocześnie na obszarze kilku aglomeracji, weryfikowana będzie zgodność z kryterium dla każdej z aglomeracji.	

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna, typy projektów: 1,2,3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zgodność projektu dotyczącego oczyszczania ścieków komunalnych z prawem unijnym oraz krajowym.	Kryterium zdefiniowane zostało jako kryterium specyficzne - techniczne. W ramach kryterium ocenie podlega (pytania pomocnicze): 1. Czy w przypadku budowy/przebudowy/remontu oczyszczalni ścieków i/lub kanalizacji sanitarnej, po zakończeniu realizacji projektu inwestycyjnego i oddaniu do użytkowania, zostaną spełnione wymagania Dyrektywy Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych oraz Rozporządzenia z dnia 12 lipca 2019 r. Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych⁷?	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (wartość „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie obejmuje swym zakresem infrastruktury kanalizacyjnej). Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” i/lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym oznacza, iż kryterium nie jest spełnione W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie.

⁷ Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311). W przypadku zmiany rozporządzenia obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna, typy projektów: 1,2,3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zgodność projektu dotyczącego oczyszczania ścieków komunalnych z prawem unijnym oraz krajowym.	2. Czy w przypadku budowy/przebudowy/remontu kanalizacji sanitarnej, po zakończeniu realizacji projektu inwestycyjnego ścieki zebrane z jej pomocą zostaną odprowadzone do oczyszczalni, która spełnia wymagania Dyrektywy Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych oraz Rozporządzenia z dnia 12 lipca 2019 r. Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna, typy projektów: 1,2,3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność projektu z prawem unijnym oraz krajowym w zakresie gospodarki zasobami wodnymi.	Kryterium zdefiniowane zostało jako kryterium specyficzne - techniczne. W ramach kryterium ocenie podlega czy zaplanowane w projekcie działania z zakresu gospodarki zasobami wodnymi zgodne są z art. 1 Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2000/60/WE z dnia 23 października 2000 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej⁸? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁸ Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2000/60/WE z dnia 23 października 2000 r. ustanawiająca ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej (Dz. U. UE. L. z 2000 r. Nr 327, str. 1 z późn. zm.). W przypadku zmiany Dyrektywy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna, typy projektów: 1,2,3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt zapewnia skuteczne rozwiązanie w zakresie technologii i systemów informatycznych.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy w przypadku projektu przewidującego rozwiązanie w zakresie technologii i systemów informatycznych, w tym w zakresie cyberbezpieczeństwa zapewniony zostanie adekwatny poziom bezpieczeństwa ww. technologii i systemów? Adekwatny poziom bezpieczeństwa technologii i systemów informatycznych oznacza poziom mający na celu ochronę infrastruktury informatycznej przed cyberzagrożeniami, obejmujący zabezpieczenie sieci, oprogramowania i urządzeń przed nieautoryzowanym dostępem i cyberatakami. Zakres i zasady realizacji projektów mających na celu zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT oraz budowania świadomości obywateli muszą spełniać warunki i standardy cyberbezpieczeństwa określone w ustawie z dnia 23 stycznia 2026 r. o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2026 r., poz.252). Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku inwestycji, które nie obejmują technologii i systemów informatycznych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna, typy projektów: 1,2,3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Kompleksowość rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa wodno-kanalizacyjnego.	W ramach kryterium ocenie podlega kompleksowość rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa wodno-kanalizacyjnego, w tym w szpitalach i obiektach użyteczności publicznej. Metody pomiaru: 1. Projekt obejmuje rozwiązania w zakresie zabezpieczenia ujęć wody (ogrodzenie, alternatywne ujęcia - studnie awaryjne, itp.) – 5 pkt. 2. Projekt obejmuje rozwiązania w zakresie zapewnienia zapasowego systemu wodociągowego (mobilne stacje uzdatniania wody, rezerwowe rurociągi i połączenia pierścieniowe, itp.) – 5 pkt. 3. Projekt obejmuje rozwiązania zapewniające elastyczność sieci kanalizacyjnej (równoległe kolektory lub obejścia awaryjne, rozwiązania umożliwiające czasowe przekierowanie ścieków, itp.) – 5 pkt. 4. Projekt obejmuje rozwiązania zapobiegające cofkom i zalaniom (zawory zwrotne, zbiorniki retencyjne, itp.) – 5 pkt. 5. Projekt przewiduje awaryjne źródła wody, dodatkowe zbiorniki, pomocnicze zasilanie i/lub wysokiej jakości systemy uzdatniania i/lub dezynfekcji wody, zapewniające jej odpowiednią jakość (dotyczy również inwestycji w technologie i systemy informatyczne stanowiące element systemu zarządzania wodą) – 5 pkt. 6. Projekt zakłada budowę ujęcia wody przy obiekcie użyteczności publicznej na jego potrzeby własne – 5 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 40 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Kompleksowość rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa wodno-kanalizacyjnego.	7. Projekt uwzględnia rozwiązania zapewniające niezależność energetyczną sieci wodociągowej (agregaty prądotwórcze, instalacje fotowoltaiczne, itp.) – 5 pkt. 8. Projekt uwzględnia rozwiązania zapewniające niezależność energetyczną sieci kanalizacyjnej (agregaty prądotwórcze dla przepompowni, możliwość sterowania ręcznego, itp.) – 5 pkt. 9. Projekt zakłada proste i odporne technologie uzdatniania, tj. np. chlorowanie, filtracja mechaniczna, dezynfekcja UV, itp. (dotyczy również inwestycji w technologie i systemy informatyczne stanowiące element systemu zarządzania wodą) - 5 pkt. 10. Projekt zakłada proste i odporne technologie oczyszczania ścieków (mechaniczne oczyszczanie, osadniki, stabilizacja osadów) – 5 pkt. 11. Projekt uwzględnia wykorzystanie automatyki i systemów informatycznych do zarządzania, sterowania i zapewnienia bezpieczeństwa infrastruktury wodociągowej / kanalizacyjnej / oczyszczania ścieków – 5 pkt. 12. Projekt zakłada rozwiązania w zakresie ochrony przed skażeniem w sieci (zawory zwrotne i strefowe, możliwość podziału sieci na sektory, monitoring jakości wody, itp.) (dotyczy również inwestycji w technologie i systemy informatyczne stanowiące element systemu zarządzania wodą) – 5 pkt.	

Działanie 15.1 Bezpieczna i odporna infrastruktura wodno-kanalizacyjna, typy projektów: 1,2,3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Kompleksowość rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa wodno-kanalizacyjnego.	13. Projekt uwzględnia budowę własnych, głębinowych ujęć wody na terenie obiektów użyteczności publicznej, niezależnych od sieci wodociągowych – 10 pkt. 14. Projekt uwzględnia instalację dozowników wody lub zbiorników podziemnych lub naziemnych, które zapewnią zapas wody w sytuacji kryzysowej w odniesieniu do budynków użyteczności publicznej (w tym szpitali) – 10 pkt. 15. Projekt zakłada wdrożenie inteligentnych systemów do monitorowania, kontroli, a także optymalizacji zużycia wody – 10 pkt. 16. Projekt zakłada wdrożenie inteligentnych systemów do monitorowania, kontroli sieci kanalizacyjnych / oczyszczania ścieków – 5 pkt. 17. Projekt zakłada rozwiązania w zakresie cyberbezpieczeństwa sieci wodnych i/lub kanalizacyjnych – 10 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wpływ projektu na zwiększenie dostępności mieszkańców do sieci wodociągowej.	W ramach kryterium ocenie podlega procentowy stopień zwodociągowania (%) gminy. Stopień zwodociągowania gminy jest rozumiany jako stosunek liczby ludności korzystającej z sieci wodociągowej do liczby ludności w gminie wyrażony w procentach (dane GUS). W przypadku projektów realizowanych na terenie więcej niż jednej gminy, metoda pomiaru odnosi się do gminy o najmniejszym stopniu zwodociągowania. Metody pomiaru: 1. Projekt realizowany jest na terenie gminy o stopniu zwodociągowania wynoszącym poniżej 90% - 3 pkt. 2. Projekt realizowany jest na terenie gminy o stopniu zwodociągowania wynoszącym od 90% do 95% - 2 pkt. 3. Projekt realizowany jest na terenie gminy o stopniu zwodociągowania wynoszącym powyżej 95% do 98% - 1 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 3 pkt). Punkty przyznaje się zgodnie z daną metodą pomiaru. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wpływ projektu na zwiększenie dostępności mieszkańców do sieci kanalizacyjnej.	W ramach kryterium ocenie podlega procentowy stopień skanalizowania (%) gminy. Stopień skanalizowania gminy jest rozumiany jako stosunek liczby ludności korzystającej z sieci kanalizacyjnej do liczby ludności w gminie wyrażony w procentach (dane GUS). W przypadku projektów realizowanych na terenie więcej niż jednej gminy, metoda pomiaru odnosi się do gminy o najmniejszym stopniu skanalizowania. Metody pomiaru: 1. Projekt realizowany jest na terenie gminy o stopniu skanalizowania wynoszącym poniżej 80% - 3 pkt. 2. Projekt realizowany jest na terenie gminy o stopniu skanalizowania wynoszącym od 80% do 85% - 2 pkt. 3. Projekt realizowany jest na terenie gminy o stopniu skanalizowania wynoszącym powyżej 85% do 90% - 1 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 3 pkt). Punkty przyznaje się zgodnie z daną metodą pomiaru. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wpływ projektu na realizację celów środowiskowych, oszczędność zasobów oraz poprawę jakości użytkowania.	W ramach kryterium ocenie podlega zastosowanie rozwiązań technicznych i technologicznych realizujących cele środowiskowe, oszczędność zasobów, a także rozwiązania wpływające na poprawę jakości: wszelkie ułatwienia/udogodnienia dla użytkowników, analizę jakości świadczonych usług/użyteczności dla użytkowników itp. Metody pomiaru: 1. W projekcie uwzględniono wdrożenie założeń modelu gospodarki w obiegu zamkniętym (GOZ) takich jak np.: fermentacja osadów ściekowych, kofermentacja odpadów i osadów ściekowych, odzysk ścieków oczyszczonych, nutrientów, biogazu oraz energii – 5 pkt. 2. W projekcie uwzględniono zastosowanie rozwiązań umożliwiających podwyższone usuwanie związków biogennych (tylko azotu i fosforu) w stosunku do wymagań Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych⁹ – 5 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁹ Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311). W przypadku zmiany Rozporządzenia pod uwagę brana jest wersja dokumentu aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wpływ projektu na realizację celów środowiskowych, oszczędność zasobów oraz poprawę jakości użytkowania.	3. Projekt zakłada minimalizację ryzyka zagazowania na całej długości sieci, zwiększenie wytrzymałości i szczelności sieci kanalizacyjnej - 5 pkt. 4. Projekt uwzględnia zbiorniki przeciwpożarowe przystosowane do celów sanitarnych (po uzdatnieniu) – 5 pkt. 5. Projekt uwzględnia redundancję struktury – 5 pkt. 6. Projekt zakłada wdrażanie efektywnych środków diagnostyki stanu technicznego sieci kanalizacyjnej – 5 pkt. 7. Projekt uwzględnia hermetyzację urządzeń – 5 pkt. 8. Projekt zakłada minimalizację strat wody, zwiększenie wytrzymałości i szczelności sieci wodociągowej (dotyczy również inwestycji w technologie i systemy informatyczne stanowiące element systemu zarządzania wodą) - 5 pkt. 9. Projekt uwzględnia zastosowanie rozwiązań podnoszących jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (dotyczy również inwestycji w technologie i systemy informatyczne stanowiące element systemu zarządzania wodą) – 5 pkt. 10. Projekt zakłada wdrażanie efektywnych środków diagnostyki stanu technicznego sieci wodociągowej (dotyczy również inwestycji w technologie i systemy informatyczne stanowiące element systemu zarządzania wodą) – 5 pkt.	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wpływ projektu na realizację celów środowiskowych, oszczędność zasobów oraz poprawę jakości użytkowania.	11. Projekt uwzględnia instalację nowoczesnych systemów monitoringowych (za pomocą metod chemicznych i fizycznych) ilości i jakości ścieków oczyszczonych – 2 pkt. 12. Projekt uwzględnia instalację nowoczesnych systemów monitoringowych (za pomocą metod chemicznych i fizycznych) ilości i jakości wód, do których ścieki są doprowadzane – 2 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Komplementarność projektu.	W ramach kryterium ocenie podlega wpływ projektu na spójność programową, będącego elementem szerszej strategii realizowanej przez szereg projektów komplementarnych lub też powiązanego z projektami już zrealizowanymi, w trakcie realizacji lub wybranymi do realizacji i współfinansowanymi ze środków zagranicznych i polskich. Premiowane będą projekty kompleksowe (w osiąganiu celu w pełni i całkowitej likwidacji problemu na danym obszarze). Dodatkowo, premiowane będzie doświadczenie wnioskodawcy w prowadzone działania w zakresie współpracy międzyregionalnej, transgranicznej i/lub transnarodowej. Metody pomiaru: 1. Projekt współtworzy kompleksowe rozwiązania obszarowe – projekt jest końcowym elementem wypełniającym ostatnią lukę w istniejącej infrastrukturze na danym obszarze lub projekt jest centralnym rozwiązaniem, którego realizacja umożliwi realizację kolejnych projektów sferycznie umiejscowionych wobec danego projektu lub projekt poprawia spójność danego układu obiektów, infrastruktury, sieci itp. – 4 pkt. 2. Wnioskodawca i/lub partner projektu posiada doświadczenie i/lub zaangażowanie w prowadzone działania współpracy międzyregionalnej, transgranicznej i transnarodowej – 3 pkt. 3. Projekt bezpośrednio wykorzystuje produkty bądź rezultaty innego projektu - 2 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 4 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Komplementarność projektu.	4. Projekt pełni łącznie z innymi projektami tę samą funkcję, dzięki czemu w pełni wykorzystywane są możliwości istniejącej infrastruktury - 1 pkt. 5. Projekt wykorzystuje wiedzę / kompetencje powstałe w innym projekcie - 1 pkt. Za współpracę ponadregionalną, transgraniczną lub ponadnarodową nie jest uznawana współpraca z osobami lub podmiotami, wpisanymi na listę osób, wobec których są stosowane środki określone w art. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, prowadzona w okresie stosowania tych środków. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Wpływ projektu na środowisko.	W ramach kryterium ocenie podlegają konkretne działania podjęte na rzecz realizacji polityk horyzontalnych: zrównoważonego rozwoju oraz zasady DNSH („nie czyn poważnych szkód”) w tym w szczególności zastosowanie technologii przyjaznych środowisku przyrodniczemu lub korzystne oddziaływanie projektu na środowisko przyrodnicze. Metody pomiaru: 1. Projekt zawiera nowoczesne, energooszczędne i efektywne energetycznie rozwiązania techniczne i technologiczne (dotyczy również inwestycji w technologie i systemy informatyczne stanowiące element systemu zarządzania wodą) – 5 pkt. 2. W projekcie przewidziano zapobieganie i kontrolę zanieczyszczeń powietrza, wody, ziemi (dotyczy również inwestycji w technologie i systemy informatyczne stanowiące element systemu zarządzania wodą) - 5 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Autonomia operacyjna infrastruktury krytycznej.	W ramach kryterium ocenie podlega czas zdolności samodzielnego funkcjonowania infrastruktury krytycznej bez zewnętrznych dostaw energii lub wody. Metody pomiaru: 1. Od 72 h lub więcej – 20 pkt. 2. Od 24 h do mniej niż 72 h – 15 pkt. 3. Od 12 h do mniej niż 24 h – 10 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki, w tym na podstawie dokumentacji technicznej.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty nie sumują się. Należy przyznać właściwą liczbę punktów zgodnie z odpowiednim przedziałem wskazanym w metodzie pomiaru. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Autonomia operacyjna infrastruktury krytycznej.	W ramach kryterium weryfikowany będzie czas zdolności samodzielnego funkcjonowania infrastruktury krytycznej bez zewnętrznych dostaw energii lub wody. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decyduje kryterium rozstrzygające. Projekty z taką samą liczbą punktów uporządkowane zostaną od najwyższego do najniższego czasu zdolności samodzielnego funkcjonowania infrastruktury krytycznej bez zewnętrznych dostaw energii lub wody. Wsparcie w pierwszej kolejności przyznawane jest projektom, które przewidują najdłuższy czas zdolności samodzielnego funkcjonowania infrastruktury krytycznej bez zewnętrznych dostaw energii lub wody. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.



Fundusze Europejskie

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typ 1,3,4 (sposób wyboru: konkurencyjny)

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym

Typ projektu:

1. Projekty z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, dotyczące:
 - a) Infrastruktury do selektywnego zbierania odpadów komunalnych (w tym budowa / modernizacja PSZOK, punktów napraw i przygotowania do ponownego użycia, systemowe zagospodarowanie odpadów w kompostownikach przydomowych),
 - b) Infrastruktury do recyklingu i innych procesów odzysku odpadów wraz z procesami przygotowania odpadów do ich odzysku (rozbudowa linii sortowniczych odpadów w celu zwiększenia stopnia oraz jakości odzysku/recyklingu materiałów, modernizacja instalacji przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji, budowa instalacji do przygotowania wyselekcjonowanych frakcji odpadów do recyklingu i innych procesów odzysku odpadów oraz do procesów produkcyjnych wykorzystujących odpady jako surowce),
 - c) Modernizacji procesów technologicznych w istniejących instalacjach mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów poprzez dostosowanie do przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji zbieranych selektywnie.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym

3. Projekty mające na celu zminimalizowanie zużycia surowców, ilości wytwarzanych odpadów produkcyjnych, emisji zanieczyszczeń i strat energii służące osiągnięciu założeń GOZ.
4. Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
25.06.2026 r.	06.07.2026 r. – 06.08.2026 r.	2 665 089,00

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	0

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt w zakresie budowy lub modernizacji PSZOK dotyczy obiektów obsługujących nie więcej niż 20 tys. mieszkańców lub inwestycji o wartości kosztów kwalifikowalnych nie większych niż 2 mln zł.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy PSZOK obsługuje nie więcej niż 20 tys. mieszkańców (dane na dzień ogłoszenia o naborze wniosków o dofinansowanie) lub wartość inwestycji nie przekracza 2 mln zł kosztów kwalifikowalnych. W przypadku projektów realizowanych w partnerstwie, warunek badany jest w odniesieniu do każdego z partnerów projektu oddzielnie. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki a także na podstawie oświadczenia wnioskodawcy zawartego we wniosku o dofinansowanie.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (wartość „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie obejmuje swym zakresem budowy lub modernizacji PSZOK). Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność z planem inwestycyjnym stanowiącym załącznik do zaktualizowanego Planu gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy inwestycja ujęta jest w planie inwestycyjnym stanowiącym załącznik do zaktualizowanego Planu gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028². Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (wartość „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt obejmuje swym zakresem wyłącznie typ projektu nr 4: Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym). Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

² Plan gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028 (WPGO 2028) przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa Lubelskiego nr X/142/2025 z dnia 24 stycznia 2025 r. W przypadku zmiany WPGO 2028 obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wartość kosztów kwalifikowalnych projektów rozwijających recykling odpadów, niemających charakteru badawczo-rozwojowego nie przekracza 8 mln zł.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy wartość kosztów kwalifikowalnych projektów rozwijających recykling odpadów, niemających charakteru badawczo-rozwojowego nie przekracza 8 mln zł. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (wartość „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie obejmuje swym zakresem recyklingu odpadów, niemających charakteru badawczo-rozwojowego). Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4
II. Ocena merytoryczna
B. Kryteria merytoryczne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zapewnienie zgodności z prawem unijnym oraz krajowym w zakresie gospodarki odpadami.	Kryterium zdefiniowane zostało jako kryterium specyficzne - techniczne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy (pytania pomocnicze): 1. zaplanowane w projekcie działania zgodne są z zamierzonym sposobem gospodarowania odpadami uwzględnionymi w Planie gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028⁴, 2. zaplanowane w projekcie działania zgodne są z celami Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylająca niektóre dyrektywy⁵? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (wartość „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt obejmuje swym zakresem wyłącznie typ projektu nr 4: Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym). Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

⁴ Plan gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028 (WPGO 2028) przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa Lubelskiego nr X/142/2025 z dnia 24 stycznia 2025 r. W przypadku zmiany WPGO 2028 obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

⁵ Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylająca niektóre dyrektywy (Dz. U. UE. L. z 2008 r. Nr 312, str. 3 z późn. zm.). W przypadku zmiany Dyrektywy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4
II. Ocena merytoryczna
B. Kryteria merytoryczne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Hierarchia sposobów postępowania z odpadami, zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.	Kryterium zdefiniowane zostało jako kryterium specyficzne - techniczne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja inwestycji zapewnia działania zgodne z hierarchią postępowania z odpadami, tj. dąży do zapobiegania powstawaniu odpadów, przygotowania do ponownego użycia, zwiększenia i maksymalizacji poziomów recyklingu, innych procesów odzysku oraz unieszkodliwiania odpadów (zgodnie z art. 17 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach⁶)? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (wartość „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt obejmuje swym zakresem wyłącznie typ projektu nr 4: Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym). Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

⁶ Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.). W przypadku zmiany ustawy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Kwalifikowalność inwestycji dotyczących instalacji do przetwarzania odpadów zmieszanych bez wzrostu mocy przerobowych tych instalacji.	Kryterium zdefiniowane zostało jako kryterium specyficzne - techniczne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy inwestycje dotyczące instalacji do przetwarzania odpadów zmieszanych mające na celu zwiększenie stopnia odzysku surowców dobrej jakości, bez wzrostu mocy przerobowych tych instalacji, wykazują efekt wzrostu odzysku surowców oraz zapewnienia wysokiej jakości produktu na końcu procesu? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (wartość „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie dotyczy instalacji do przetwarzania odpadów zmieszanych bez wzrostu mocy przerobowych tych instalacji). Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Infrastruktura do selektywnego zbierania odpadów komunalnych⁷

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Przystosowanie PSZOK do selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami.	W ramach kryterium weryfikowane będą działania inwestycyjne związane z przygotowaniem do ponownego użycia i do recyklingu odpadów komunalnych, ograniczenie ilości odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do składowania. Metody pomiaru: 1. utworzenie nowego PSZOK z punktem napraw (przygotowania do ponownego użycia) i/lub punktem przyjmowania rzeczy używanych niestanowiących odpadu – 10 pkt, 2. rozbudowa istniejącego PSZOK o punkt napraw (przygotowania do ponownego użycia) i/lub punkt przyjmowania rzeczy używanych niestanowiących odpadu – 7 pkt, 3. utworzenie nowego PSZOK bez punktu napraw (przygotowania do ponownego użycia) i/lub punktu przyjmowania rzeczy używanych niestanowiących odpadu – 7 pkt, 4. modernizacja istniejącego PSZOK – 5 pkt, 5. systemowe zagospodarowanie odpadów w kompostownikach przydomowych – 5 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów za spełnienie każdego z wymienionych warunków (maksymalnie można przyznać 15 pkt). Jeżeli projekt obejmuje więcej niż 1 PSZOK, każdy oceniany jest odrębnie, następnie punkty przyznane każdemu PSZOK-owi sumuje się. Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

⁷ W przypadku, gdy zakres projektu obejmuje także działania określone w typach projektów 1b, 1c,3 i/lub 4, punkty sumuje się z poszczególnych bloków kryteriów uwzględniając procentowy udział w kosztach kwalifikowalnych (z wyłączeniem kosztów pośrednich oraz kosztów przygotowania projektu) poszczególnych typów projektów. **Procentowy udział należy zaokrąglić do liczby całkowitej, zgodnie z zasadami matematyki.**

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Przystosowanie PSZOK do selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami.	Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Liczba kodów odpadów komunalnych objętych selektywnym zbieraniem odpadów.	Kryterium weryfikuje liczbę rodzajów (kodów) odpadów komunalnych podlegających selektywnemu zbieraniu w PSZOK. Selektywnemu zbieraniu w PSZOK mogą podlegać określone frakcje odpadów komunalnych – np.: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone. Zliczaniu jako dodatkowa frakcja podlegają również odpady budowlane i rozbiórkowe, o ile w PSZOK dostępna jest możliwość ich selektywnego zbierania, w tym, zwłaszcza jeśli jest możliwość ich ewidencji na osobne kody odpadów. W ramach kryterium ocenie podlega liczba kodów odpadów wyselekcjonowanych ze strumienia odpadów komunalnych wskazanych w katalogu odpadów stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów⁸.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów za spełnienie każdego z wymienionych warunków (maksymalnie można przyznać 15 pkt). b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁸ Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10). W przypadku zmiany Rozporządzenia, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Liczba kodów odpadów komunalnych objętych selektywnym zbieraniem odpadów.	Jeżeli projekt obejmuje budowę kilku PSZOK-ów (lub na terenie jego realizacji funkcjonuje kilka PSZOK-ów) liczba punktów odniesiona jest do łącznej liczby niepowtarzających się kodów odpadów zbieranych selektywnie na terenie objętym projektem. Powtarzające się kody odpadów dla tego samego rodzaju odpadów, zbierane w kilku osobnych PSZOK, nie kumulują się i nie stanowią podstawy do przyznania wyższej punktacji – w takim przypadku zliczeniu do oceny podlega jedynie jeden kod za ten sam rodzaj odpadów. Metody pomiaru: Liczba kodów wyselekcjonowanych odpadów: 1. 18 kodów i więcej – 15 pkt, 2. od 12 do 17 kodów – 10 pkt, 3. od 7 do 11 kodów - 5 pkt, 4. do 6 kodów – 0 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Dostępność PSZOK.	W ramach kryterium weryfikowany będzie obszar realizacji projektu oraz dostępność lokalizacyjna i czasowa PSZOK do obsługi mieszkańców po zakończeniu realizacji projektu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie liczby mieszkańców gminy/gmin objętych projektem (zgodnie z danymi pochodzącymi w szczególności z rejestru mieszkańców gminy lub statystyki publicznej aktualnymi na dzień ogłoszenia o naborze wniosków o dofinansowanie) przypadających na jeden PSZOK, dostępności komunikacyjnej dla użytkowników i dni/godzin otwarcia punktu oraz na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.. Metody pomiaru: 1. Liczba mieszkańców przypadających na jeden PSZOK: a) do 5 tys. - 5 pkt, b) powyżej 5 tys. do 10 tys. - 4 pkt, c) powyżej 10 tys. do 15 tys. – 3 pkt, d) powyżej 15 tys. do 20 tys. – 2 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów za spełnienie każdego z wymienionych warunków (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Jeżeli projekt obejmuje więcej niż 1 PSZOK, każdy oceniany jest odrębnie, następnie punkty przyznane każdemu PSZOK-owi sumuje się. Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Dostępność PSZOK.	2. Dogodny dostęp dla użytkowników: a) Dostępność we wszystkie dni robocze min. przez 8 godz. i co najmniej do godz. 18 oraz w sobotę, przez min. 6 godz. – 8 pkt. b) Dogodny dojazd (utwardzona droga, wyraźne oznakowanie, dobre skomunikowanie ze strefą mieszkalną, odległość PSZOK od granic obsługiwanej zabudowy mieszkalnej nie więcej niż 5 km) – 7 pkt. c) Dogodny dojazd (utwardzona droga, wyraźne oznakowanie, dobre skomunikowanie ze strefą mieszkalną, odległość PSZOK od granic obsługiwanej zabudowy mieszkalnej więcej niż 5 km) – 5 pkt. d) Lokalizacja w pobliżu często odwiedzanych obiektów (np. centrów handlowych, w drodze do/z pracy) – 5 pkt.	

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Infrastruktura do recyklingu i innych procesów odzysku odpadów wraz z procesami przygotowania odpadów do ich odzysku,

Modernizacja procesów technologicznych w istniejących instalacjach mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów poprzez dostosowanie do przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji zbieranych selektywnie,

Projekty mające na celu zminimalizowanie zużycia surowców, ilości wytwarzanych odpadów produkcyjnych, emisji zanieczyszczeń i strat energii służące osiągnięciu założeń GOZ⁹.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Metody przetwarzania odpadów.	W ramach kryterium weryfikowane będą zastosowane technologie dla osiągnięcia celów wynikających z dyrektyw UE w zakresie gospodarki odpadami. Metody pomiaru: - przygotowanie odpadów do ponownego użycia i/lub recykling, w tym recykling organiczny (fermentacja i kompostowanie) selektywnie zebranych bioodpadów – 5 pkt, - odzysk i przygotowanie odpadów do recyklingu poza zakładem – 5 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: - przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się. - przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁹ W przypadku, gdy zakres projektu obejmuje także działania określone w typach projektów 1a i/lub 4, punkty sumuje się z poszczególnych bloków kryteriów uwzględniając procentowy udział w kosztach kwalifikowalnych (z wyłączeniem kosztów pośrednich oraz kosztów przygotowania projektu) poszczególnych typów projektów. **Procentowy udział należy zaokrąglić do liczby całkowitej, zgodnie z zasadami matematyki.**

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Zaspokojenie potrzeb inwestycyjnych w zakresie przetwarzania odpadów komunalnych.	W ramach kryterium weryfikowany będzie stopień zaspokojenia potrzeb inwestycyjnych w zakresie przetwarzania odpadów komunalnych w instalacji objętej wnioskiem o dofinansowanie. Oceniany będzie udział mocy przerobowych realizowanych w projekcie instalacji do zagospodarowania odpadów w stosunku do prognozowanej masy odpadów do przetworzenia po rozbudowie/modernizacji [Mg/rok] w 2028 r., zgodnie z Planem Inwestycyjnym załącznikiem do Planu gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028¹⁰. W wyliczeniu ww. wartości nie uwzględnia się przepustowości punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) oraz możliwości przyjmowania przez składowiska strumienia odpadów komunalnych oraz odpadów powstałych w wyniku przetwarzania odpadów komunalnych w innych instalacjach.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Jeżeli projekt obejmuje więcej niż 1 instalację, każda oceniana jest odrębnie, następnie punkty przyznane każdej instalacji sumuje się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) Przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹⁰ Plan gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028 (WPGO 2028) przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa Lubelskiego nr X/142/2025 z dnia 24 stycznia 2025 r. W przypadku zmiany WPGO 2028 obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Zaspokojenie potrzeb inwestycyjnych w zakresie przetwarzania odpadów komunalnych.	Metody pomiaru: 1. powyżej 80 % - 10 pkt, 2. powyżej 50 % do 80 % - 5 pkt, 3. od 20 % do 50 % – 3 pkt, 4. poniżej 20 % - 1 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Zakres działań dotyczących przetwarzania odpadów w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ).	W ramach kryterium weryfikowany będzie zakres działań dotyczących przetwarzania odpadów w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ). Metody pomiaru: 1. budowa instalacji do przygotowania wyselekcjonowanych frakcji odpadów do recyklingu i innych procesów odzysku odpadów oraz do procesów produkcyjnych wykorzystujących odpady jako surowce – 4 pkt, 2. modernizacji procesów technologicznych w istniejących instalacjach mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów poprzez dostosowanie do przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji zbieranych selektywnie – 4 pkt, 3. rozbudowa linii sortowniczych odpadów w celu zwiększenia stopnia oraz jakości odzysku/recyklingu materiałów – 3 pkt, 4. modernizacja instalacji przetwarzania odpadów zielonych i bioodpadów – 3 pkt, 5. projekty mające na celu zminimalizowanie zużycia surowców, ilości wytwarzanych odpadów produkcyjnych, emisji zanieczyszczeń i strat energii służące osiągnięciu założeń GOZ – 2 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Odsetek przetworzonych odpadów kierowanych na składowiska odpadów (%).	W ramach kryterium weryfikowany będzie iloraz łącznej masy odpadów wytworzonych w procesach przetwarzania odpadów komunalnych w instalacjach objętych projektem i kierowanych na składowiska odpadów oraz łącznej masy odpadów komunalnych poddanych w nich przetworzeniu (wyrażony w % określonym dla pierwszego pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu realizacji projektu). Metody pomiaru: - poniżej 10% – 15 pkt, - od 10% do 20% – 10 pkt, - powyżej 20% do 30% – 5 pkt, - powyżej 30% - 0 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: - przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 15 pkt). Punkty nie sumują się. Należy przyznać właściwą liczbę punktów zgodnie z odpowiednim przedziałem wskazanym w metodzie pomiaru. - przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Efektywność w zakresie recyklingu odpadów.	Ocenie podlega wskaźnik efektywności w zakresie recyklingu liczony jako iloraz sumy mas [Mg/rok]: – (a) odpadów poddanych recyklingowi w instalacjach objętych projektem i – (b) odpadów wytworzonych w instalacjach objętych projektem i przekazanych do poddania recyklingowi w innych instalacjach oraz (c) łącznej masy odpadów komunalnych poddanych w nich przetworzeniu (wyrażony w % określony dla pierwszego pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu realizacji projektu). Według wzoru: $(a+b)/c \cdot 100\%$ Metody pomiaru: 1. od 60 % - 15 pkt, 2. od 40 % do poniżej 60 % - 10 pkt, 3. od 30 % do poniżej 40 % - 5 pkt, 4. poniżej 30 % - 0 pkt. Kryterium nie dotyczy projektów obejmujących wyłącznie inwestycje w obszarze PSZOK. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 15 pkt). Punkty nie sumują się. Należy przyznać właściwą liczbę punktów zgodnie z odpowiednim przedziałem wskazanym w metodzie pomiaru. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym¹¹

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Doświadczenie wnioskodawcy w prowadzeniu działań informacyjno – edukacyjnych.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy wnioskodawca dysponuje odpowiednimi zasobami kadrowymi lub jeśli nie dysponuje, to gwarantuje ich zapewnienie dla prawidłowej realizacji zadania zgodnie z zaplanowanym zakresem rzeczowym. Metody pomiaru: - wnioskodawca dysponuje zasobami kadrowymi i technicznymi lub jeśli nie dysponuje, to gwarantuje ich zapewnienie dla prawidłowej realizacji zadania zgodnie z zaplanowanym zakresem rzeczowym zapewniającym szeroki odbiór i osiągnięcie zakładanych celów po zakończeniu działań informacyjno – edukacyjnych – 5 pkt, - wnioskodawca posiada udokumentowane doświadczenie w prowadzeniu działań informacyjno – edukacyjnych – 3 pkt, - harmonogram działań informacyjno - edukacyjnych jest adekwatny (właściwie zaplanowany) do zakładanych rezultatów/ harmonogram zadania pozwala osiągnąć zakładane wyniki – 2 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: - przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się. - przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹¹ W przypadku, gdy zakres projektu obejmuje także działania określone w typach projektów 1a, 1b, 1c i/lub 3, punkty sumuje się z poszczególnych bloków kryteriów uwzględniając procentowy udział w kosztach kwalifikowalnych (z wyłączeniem kosztów pośrednich oraz kosztów przygotowania projektu) poszczególnych typów projektów. **Procentowy udział należy zaokrąglić do liczby całkowitej, zgodnie z zasadami matematyki.**

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Zasięg i tematyka działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie GOZ.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy planowane działania informacyjno-edukacyjne, służące rozpowszechnianiu i promowaniu GOZ (zwiększaniu świadomości mieszkańców w zakresie GOZ) zapewniają szeroki odbiór i osiągnięcie zakładanych celów. Metody pomiaru: 1. podnoszenie świadomości ogólnospołecznej na temat zapobiegania powstawaniu odpadów, obejmujące również odpady biodegradowalne, racjonalne planowanie zakupów oraz przeciwdziałanie marnowaniu żywności – 4 pkt, 2. planowane działania informacyjno-edukacyjne obejmują zagadnienia poprawnego postępowania z odpadami, także odpadami ulegającymi biodegradacji, szczególnie w przypadku selektywnej zbiórki odpadów – 4 pkt, 3. planowane działania informacyjno-edukacyjne obejmują zasady korzystania z punktów PSZOK – 4 pkt, 4. planowane działania informacyjno-edukacyjne obejmują zasady przetwarzania bioodpadów w celu uzyskania pełnowartościowego produktu, o wartościach nawozowych oraz rekultywacyjnych – 4 pkt, 5. promocja działań związanych z prawidłowym postępowaniem z odpadami oraz prezentacja wynikających z nich korzyści, skierowana do grup docelowych o szerokim zasięgu, w szczególności uczniów i studentów, mieszkańców, a także decydentów – 4 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Zasięg i tematyka działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie GOZ.	Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej

Kryteria wspólne do wszystkich typów projektów

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Projekt obejmuje działania informacyjno-edukacyjne.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy w projekcie uwzględniono działania z zakresu edukacji, skierowane do mieszkańców gminy objętych projektem. Metody pomiaru: - projekt obejmuje działania informacyjno-edukacyjne wspierające wykorzystanie urządzeń i wyposażenia pozyskanych w ramach wniosku o dofinansowanie w celu ulepszenia gospodarki odpadami w kierunku GOZ – 10 pkt, - projekt obejmuje działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym – 5 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: - przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Punkty nie sumują się. - przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Komplementarność projektu.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt będzie elementem szerszej strategii GOZ realizowanej przez szereg projektów komplementarnych lub też powiązany będzie z projektami już zrealizowanymi, w trakcie realizacji lub wybranych do realizacji i współfinansowanych ze środków zagranicznych i polskich m.in. funduszy europejskich, kontraktów wojewódzkich, dotacji celowych itp. od 2014 roku. Premiowane będą projekty kompleksowe (w osiągnięciu celu w pełni/całkowitej likwidacji problemu w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na danym obszarze). Metody pomiaru: - projekt współtworzy kompleksowe rozwiązania obszarowe – projekt jest końcowym elementem wypełniającym ostatnią lukę w istniejącej infrastrukturze gospodarki odpadami komunalnymi na danym obszarze – 10 pkt, - projekt łącznie z innymi projektami komplementarnymi prowadzi do ograniczenia ilości powstających odpadów - 5 pkt, - projekt łącznie z innymi projektami komplementarnymi umożliwi przygotowanie odpadów do ponownego użycia i zwiększenie stopnia recyklingu – 5 pkt, - projekt łącznie z innymi projektami komplementarnymi przyczyni się do zmniejszenia ilości odpadów unieszkodliwianych przez składowanie – 5 pkt,	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: - przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. - przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Komplementarność projektu.	5. projekt wynika ze strategii terytorialnej opracowanej przez JST bądź partnerstwa JST – 5 pkt. 6. projekt bezpośrednio wykorzystuje wiedzę / kompetencje, produkty bądź rezultaty innego projektu - 3 pkt, 7. projekt pełni łącznie z innymi projektami tę samą funkcję, dzięki czemu w pełni wykorzystywane są możliwości istniejącej infrastruktury - 3 pkt, 8. projekt łącznie z innymi projektami komplementarnymi prowadzi do zwiększenia świadomości społecznej związanej z zapobieganiem powstawaniu, selektywną zbiórką i postępowaniem z odpadami – 3 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Wpływ na środowisko.	Kryterium punktuje konkretne działania podjęte na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz zasady DNSH („nie czyń poważnych szkód”) w tym w szczególności zastosowanie technologii przyjaznych środowisku przyrodniczemu lub korzystne oddziaływanie projektu na środowisko przyrodnicze. Metody pomiaru: 1. projekt zawiera nowoczesne, energooszczędne rozwiązania techniczne i technologiczne – 10 pkt, 2. zobowiązanie do stosowania w projekcie zielonych zamówień publicznych - 5 pkt, 3. dokonana zostanie ocena wrażliwości na zmiany klimatu i ryzyka zmiany klimatu - 5 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4
II. Ocena merytoryczna
D. Kryteria rozstrzygające

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Liczba kodów odpadów komunalnych objętych selektywnym zbieraniem odpadów.	Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które posiadają największą liczbę rodzajów (kodów) odpadów komunalnych podlegających selektywnemu zbieraniu w PSZOK. W ramach kryterium ocenie podlega liczba kodów odpadów wyselekcjonowanych ze strumienia odpadów komunalnych wskazanych w katalogu odpadów stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów¹² Jeżeli projekt obejmuje budowę kilku PSZOK-ów (lub na terenie jego realizacji funkcjonuje kilka PSZOK-ów) liczba punktów odniesiona jest do łącznej liczby niepowtarzających się kodów odpadów zbieranych selektywnie na terenie objętym projektem. Powtarzające się kody odpadów dla tego samego rodzaju odpadów, zbierane w kilku osobnych PSZOK, nie kumulują się i nie stanowią podstawy do przyznania wyższej punktacji – w takim przypadku zliczeniu do oceny podlega jedynie jeden kod za ten sam rodzaj odpadów. Podstawą oceny będą zapisy we wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decyduje kryterium rozstrzygające nr 1. Projekty z tą samą liczbą punktów uporządkowane zostaną od najwyższej do najniższej liczby rodzajów (kodów) odpadów komunalnych podlegających selektywnemu zbieraniu w PSZOK. Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które posiadają największą liczbę rodzajów (kodów) odpadów komunalnych podlegających selektywnemu zbieraniu w PSZOK.

¹² Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10). W przypadku zmiany Rozporządzenia, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4
II. Ocena merytoryczna
D. Kryteria rozstrzygające

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Liczba kodów odpadów komunalnych objętych selektywnym zbieraniem odpadów.		W przypadku, gdy projekty będą miały tą samą liczbę kodów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decyduje kryterium rozstrzygające nr 2 „Realizacja inwestycji na obszarze gmin o najniższym poziomie dochodów”. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym, typy projektów: 1,3,4

II. Ocena merytoryczna

D. Kryteria rozstrzygające

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Realizacja inwestycji na obszarze gmin o najniższym poziomie dochodów.	Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom realizowanym na obszarze gmin o najniższym poziomie dochodów. Podstawą oceny jest opublikowany przez Ministerstwo Finansów dokument pt. „Wskaźniki dochodów podatkowych gmin, powiatów i województw na 2024 r.” – dostępny pod adresem: Wskaźniki dochodów podatkowych gmin, powiatów i województw na 2024 r.	Jeżeli pierwsze z wymienionych kryteriów rozstrzygających nie rozstrzyga kwestii wyboru projektów, wówczas stosuje się drugie kryterium rozstrzygające. W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decyduje kryterium rozstrzygające. Projekty z taką samą liczbą punktów uporządkowane zostaną od najniższej wartości wskaźnika G opisującego podstawowy dochód podatkowy na 1 mieszkańca gminy przyjęty do obliczania subwencji wyrównawczej wg. aktualnych danych dostępnych na dzień ogłoszenia o naborze wniosków o dofinansowanie. Wsparcie w pierwszej kolejności przyznawane jest projektom, które realizowane są na terenie najuboższych gmin województwa lubelskiego. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.



Fundusze Europejskie

Działanie 6.3
Publiczny autobusowy transport
zbiorowy
typ projektu: 2
(sposób wyboru: konkurencyjny)

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy

Typ projektu: 2

Budowa i modernizacja infrastruktury publicznego transportu zbiorowego, w tym: węzłów przesiadkowych, obiektów P+R („parkuj i jedź”), przystanków, zatok i wiat, a także infrastruktury ładowania/tankowania pojazdów bezemisyjnych wykorzystywanych w publicznym transporcie zbiorowym¹

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
16.07.2026	27.07.2026 – 25.08.2026	13 715 089,00

¹Wsparcie w ramach 2 typu projektu dotyczy wyłącznie działań w zakresie infrastruktury ładowania/tankowania pojazdów bezemisyjnych wykorzystywanych w publicznym transporcie zbiorowym.

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy (typ projektu nr 2), podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 06.05.2026 r. do 18.05.2026 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
2	1	1	0

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
4	0	0	4	0

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
I. Ocena formalna
C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt zachowuje zgodność z Programem Strategicznego Rozwoju Transportu Województwa Lubelskiego do roku 2030 (z perspektywą do 2040 roku) lub z dokumentem planowania transportu na poziomie lokalnym.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt wynika z Programu Strategicznego Rozwoju Transportu Województwa Lubelskiego do roku 2030 (z perspektywą do 2040 roku)³ lub z innego dokumentu planowania transportu na poziomie lokalnym⁴? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli projekt wykazywać będzie zgodność, tzn. będzie wynikać z Programu Strategicznego Rozwoju Transportu Województwa Lubelskiego do roku 2023 (z perspektywą do 2040 roku) lub z innego dokumentu planowania transportu na poziomie lokalnym.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

³ Program Strategicznego Rozwoju Transportu Województwa Lubelskiego do roku 2030 (z perspektywą do 2040 roku) przyjęty uchwałą nr DXXXII/9404/2023 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 20 grudnia 2023 r. w wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

⁴ Do dokumentów planowania transportu na poziomie lokalnym zaliczyć można m.in. plany zrównoważonej mobilności miejskiej (SUMPy), plany zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatów i gmin wymagane ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, przyjęte/zatwierdzone na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie.

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
B. Kryteria merytoryczne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Infrastruktura ładowania/tankowania pojazdów bezemisyjnych wykorzystywanych w publicznym transporcie zbiorowym spełnia wymogi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1804.	W ramach kryterium ocenie podlega, czy powstała infrastruktura ładowania/tankowania pojazdów bezemisyjnych spełnia wymogi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1804 z dnia 13 września 2023 r. w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych i uchylenia dyrektywy 2014/94/UE⁶ ? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1804 z dnia 13 września 2023 r. w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych i uchylenia dyrektywy 2014/94/UE (Dz. U. UE. L. z 2023 r. Nr 234, str. 1 z późn.zm.). W przypadku zmiany rozporządzenia brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Poziom rozwoju i dostępności infrastruktury elektromobilności.	W ramach kryterium weryfikacji podlega poziom rozwoju infrastruktury elektromobilności oraz jej dostępność dla pojazdów bezemisyjnych wykorzystywanych w publicznym transporcie zbiorowym, zapewniony w wyniku realizacji projektu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Wartość wykazana w ramach kryterium musi być tożsama z wartością wskaźnika: Liczba punktów ładowania/tankowania paliw alternatywnych, zainstalowanych w ramach projektu. Metody pomiaru: W ramach projektu powstanie: 1. Stacja ładowania/tankowania pojazdów zeroemisyjnych posiada powyżej 6 punktów ładowania – 20 pkt. 2. Stacja ładowania/tankowania pojazdów zeroemisyjnych posiada 4 - 6 punktów ładowania – 15 pkt. 3. Stacji ładowania/tankowania pojazdów zeroemisyjnych posiada 1 – 3 punkty ładowania - 10 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty przyznaje się zgodnie z właściwą metodą pomiaru. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1804 z dnia 13 września 2023 r. w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych i uchylenia dyrektywy 2014/94/UE (Dz. U. UE. L. z 2023 r. Nr 234, str. 1 z późn.zm.). W przypadku zmiany rozporządzenia brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Komplementarność z projektami FEL 2021-2027 w zakresie realizacji projektów dotyczących zakupu ekologicznie czystych pojazdów.	W ramach kryterium weryfikacji podlegać będzie, czy Wnioskodawca realizuje/realizował projekty dotyczące zakupu ekologicznie czystych pojazdów w ramach programu FEL 2021-2027 oraz czy infrastruktura paliw alternatywnych będzie wykorzystywana do tych pojazdów. Metoda pomiaru: 1. Wnioskodawca realizuje/realizował projekty dotyczące zakupu ekologicznie czystych pojazdów w ramach programu FEL 2021-2027 oraz infrastruktura paliw alternatywnych będzie wykorzystywana do tych pojazdów – 10 pkt. Spełnienie kryterium musi być potwierdzone wyborem wskaźnika RCO059 Infrastruktura paliw wskaźnika RCO059 Infrastruktura paliw alternatywnych (punkty tankowania/ladowania) we wniosku o dofinansowanie. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie, dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki oraz danymi z systemu CST2021.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (10 pkt.). b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Efektywność energetyczna infrastruktury ładowania/tankowania pojazdów zeroemisyjnych.	W ramach kryterium weryfikacji podlega moc zbudowanych stanowisk ładowania pojazdów zeroemisyjnych. Punkty przyznaje się za ładowarkę o największej mocy będącej przedmiotem projektu – moce ładowarek nie podlegają sumowaniu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Metody pomiaru: 1. moc ładowarki powyżej 150 kW – 20 pkt. 2. moc ładowarki powyżej 50 kW do 150 kW – 15 pkt. 3. moc ładowarki do 50 kW – 10 pkt	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty przyznaje się zgodnie z właściwą metodą pomiaru. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wpływ projektu na bezpieczeństwo użytkowników.	Kryterium weryfikuje stopień wpływu projektu na bezpieczeństwo użytkowników. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Metody pomiaru: 1. Stacja ładowania/tankowania pojazdów zeroemisyjnych będzie wyposażona w monitoring – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania w projekcie spełnia ww. metodę pomiaru. 2. Stacja ładowania pojazdów zeroemisyjnych będzie wyposażona w instalację czujników dymu/gazów (wykrywających gazy uwalniane przed zapłonem baterii Li-ion) - 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania w projekcie spełnia ww. metodę pomiaru. 3. Stacja ładowania pojazdów zeroemisyjnych będzie wyposażona w instalację systemów mgły wodnej lub dedykowanych systemów aerozolowych uruchamianych automatycznie w przypadku wykrycia ucieczki termicznej – 5 pkt.	Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wpływ projektu na bezpieczeństwo użytkowników.	Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania w projekcie spełnia ww. metodę pomiaru. 4. Stacja ładowania pojazdów zeroemisyjnych będzie wyposażona w instalację systemów awaryjnego odcinania dostaw wodoru (Emergency Shutdown Systems) opartych na wykrywaniu spadku ciśnienia, pożaru lub stężenia wodoru w powietrzu – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania w projekcie spełnia ww. metodę pomiaru.	

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Lokalizacja infrastruktury ładowania/tankowania pojazdów zeroemisyjnych.	Kryterium punktuje lokalizację punktów infrastruktury ładowania/tankowania pojazdów zeroemisyjnych z punktu widzenia kluczowych miejsc dla rozwoju elektromobilności. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Metody pomiaru: 1. Lokalizacja punktów ładowania pojazdów bezemisyjnych przy zajezdni autobusowej – 7 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania w projekcie spełnia ww. metodę pomiaru. 2. Lokalizacja punktów ładowania pojazdów bezemisyjnych przy pętli autobusowej – 7 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania w projekcie spełnia ww. metodę pomiaru. 3. Lokalizacja punktów ładowania pojazdów bezemisyjnych przy Miejscach Obsługi Podróżnych – 5 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Lokalizacja infrastruktury ładowania/tankowania pojazdów zeroemisyjnych.	Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania w projekcie spełnia ww. metodę pomiaru. 4. Lokalizacja punktów ładowania pojazdów bezemisyjnych przy infrastrukturze transportowej, tj. parkingi Park&Ride (P+R), dworce kolejowe, autobusowe, lotnisko – 7 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania w projekcie spełnia ww. metodę pomiaru.	

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Oddziaływanie na środowisko.	Kryterium punktuje działania na rzecz realizacji zrównoważonego rozwoju oraz zasady DNSH („nie czyń poważnych szkód”), w tym w szczególności wykorzystanie nowoczesnych, energooszczędnych rozwiązań technicznych i technologicznych, zastosowanie technologii przyjaznych środowisku przyrodniczemu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Metody pomiaru: 1. W projekcie uwzględniono wyposażenie stacji w oprogramowanie umożliwiające zarządzanie energią, pomiar zużycia dla każdego punktu osobno oraz komunikację z rejestrem EIPA (Ewidencja Infrastruktury Paliw Alternatywnych) – 10 pkt. 2. Wnioskodawca zobowiązuje się do stosowania w projekcie zielonych zamówień publicznych - 5 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Kryterium punktuje dostępność infrastruktury tankowania/ładowania pojazdów bezemisyjnych dla osób ze szczególnymi potrzebami Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Metody pomiaru: 1. W ładowarce planuje się zastosowanie sprężynowych ramion lub przeciwwag, które odciążają kabel, sprawiając, że jest on lekki w obsłudze – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania spełnia ww. metodę pomiaru. 2. Ładowarka będzie posiadała ekran i czytnik kart (terminal płatniczy) umieszczone na wysokości 80–95 cm (standardy PAS 1899), z możliwością nachylenia pod kątem 0–20 stopni w górę – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania spełnia ww. metodę pomiaru.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami.	3. Ładowarka będzie posiadała dedykowany przycisk, który łączy z obsługą klienta, oferującą asystę w obsłudze urządzenia – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania spełnia ww. metodę pomiaru. 4. Ładowarka będzie posiadała regulowaną wysokość gniazda – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden z punktów ładowania spełnia ww. metodę pomiaru.	

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
D. Kryteria rozstrzygające

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Poziom rozwoju i dostępności infrastruktury elektromobilności.	Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, w ramach których utworzonych lub zmodernizowanych zostanie największa liczba punktów ładowania pojazdów bezemisyjnych. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Projekty zostaną uporządkowane od największej do najmniejszej wartości wskaźnika: Liczba punktów ładowania/tankowania paliw alternatywnych, zainstalowanych w ramach projektu.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decyduje kryterium rozstrzygające. Projekty z taką samą liczbą punktów uporządkowane zostaną od najwyższej wartości wskaźnika: Liczba punktów ładowania/tankowania paliw alternatywnych, zainstalowanych w ramach projektu. Wsparcie w pierwszej kolejności przyznawane jest projektom, w ramach których utworzonych lub zmodernizowanych zostanie największa liczba punktów ładowania pojazdów bezemisyjnych (najwyższa wartość wskaźnika: Liczba punktów ładowania/tankowania paliw alternatywnych, zainstalowanych w ramach projektu.). Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 6.3 Publiczny autobusowy transport zbiorowy
II. Ocena merytoryczna
D. Kryteria rozstrzygające

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Stopa bezrobocia na obszarze realizacji inwestycji.	Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, których główna lokalizacja znajduje się w powiecie o najwyższej wartości stopy bezrobocia. Podstawą oceny są dane GUS, Bank Danych Lokalnych ⁷ , (kategoria Rynek pracy, podkategoria Bezrobocie rejestrowane, sekcja Stopa bezrobocia rejestrowanego).	Jeżeli pierwsze z wymienionych kryteriów rozstrzygających nie rozstrzyga kwestii wyboru projektów, wówczas stosuje się drugie kryterium rozstrzygające. W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, zaś pierwsze kryterium rozstrzygające uniemożliwi wybór projektu, o wyborze projektu do dofinansowania decyduje drugie kryterium rozstrzygające. Projekty z taką samą liczbą punktów uporządkowane zostaną od najwyższej wartości stopy bezrobocia w powiatach. Wsparcie w pierwszej kolejności przyznawane jest projektom, których główna lokalizacja znajduje się w powiecie o wyższej wartości stopy bezrobocia. W przypadku lokalizacji infrastruktury ładowania/tankowania pojazdów bezemisyjnych w kilku powiatach, pod uwagę brana jest lokalizacja o najwyższej stopie bezrobocia. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁷ Strona internetowa Głównego Urzędu Statystycznego- Banku Danych Lokalnych: <https://bdl.stat.gov.pl/bdl/start>



Fundusze Europejskie

Działanie 11.1
Rewitalizacja zdegradowanych obszarów
miejskich
typ projektu: 1
(sposób wyboru: konkurencyjny)

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich

Typ projektu:

1. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, realizowana na podstawie GPR.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
16.07.2026	27.07.2026 – 25.08.2026	13 828 176,00

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	0

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt wynika z pozytywnie zaopiniowanego przez Instytucję Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego gminnego programu rewitalizacji wpisanego do wykazu programów rewitalizacji prowadzonego przez IZ FEL.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt spełnia łącznie następujące warunki (pytania pomocnicze): a) gminny program rewitalizacji, z którego wynika zgłoszony projekt, znajduje się w wykazie programów rewitalizacji prowadzonym przez Instytucję Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL)? Pytanie pomocnicze będzie weryfikowane w oparciu o aktualny na moment złożenia wniosku o dofinansowanie wykaz programów rewitalizacji prowadzony przez Instytucję Zarządzającą programem FEL, b) projekt znajduje się na liście podstawowych przedsięwzięć (lub typów przedsięwzięć) rewitalizacyjnych, planowanych do realizacji podczas wdrożenia gminnego programu rewitalizacji? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie aktualnego na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie wykazu programów rewitalizacji prowadzonego przez Instytucję Zarządzającą programem FEL, zapisów Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR), wpisanego na powyższy wykaz, zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki, w tym oświadczenia o ujęciu projektu w GPR składanego wraz z wnioskiem o dofinansowanie.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. W ramach pytań pomocniczych możliwe przyznanie wartości logicznych: „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu. dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Miejsce realizacji projektu.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt jest realizowany na terenie gminy miejskiej. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki oraz danymi statystycznymi umieszczonymi w BDL.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. W ramach pytań pomocniczych możliwe przyznanie wartości logicznych: „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu. dyskwalifikuje projekt ze wsparcia

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Ukierunkowanie na potrzeby społeczne zidentyfikowane w GPR.	W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy realizacja działań inwestycyjnych (pytania pomocnicze): a) realizacja działań inwestycyjnych wynika z potrzeb społecznych mieszkańców obszaru rewitalizacji, zgodnie z zapisami GPR? b) czy projekt nie jest sprzeczny z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy o rewitalizacji², który stanowi, że proces rewitalizacji należy przeprowadzać w sposób zapobiegający wykluczeniu mieszkańców obszaru rewitalizacji z możliwości korzystania z pozytywnych efektów tego procesu? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. W ramach pytań pomocniczych możliwe przyznanie wartości logicznych: „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie.

²Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 278). W przypadku zmiany ustawy obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Ukierunkowanie na potrzeby społeczne zidentyfikowane w GPR.		Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną. projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Powiązanie projektu infrastrukturalnego z działaniami nieinfrastrukturalnymi.	W ramach kryterium weryfikowane będzie powiązanie inwestycji z działaniami nieinfrastrukturalnymi. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli w ramach projektu uwzględniono wsparcie działań typowych dla EFS+ bezpośrednio związanych z częścią infrastrukturalną planowaną do wsparcia ze środków EFRR (cross-financing) lub gdy wnioskodawca złoży w ramach wniosku o dofinansowanie: - oświadczenie o zobowiązaniu się do przedłożenia na etapie realizacji projektu potwierdzenia zawarcia umowy o dofinansowanie projektu nieinfrastrukturalnego realizowanego w ramach EFS+, który jest bezpośrednio związany z realizacją przedmiotowego projektu infrastrukturalnego, lub - oświadczenie o zobowiązaniu się do przedłożenia na etapie realizacji projektu potwierdzenia pozyskania środków z innych źródeł lub środków własnych na działania nieinfrastrukturalne bezpośrednio związane z realizacją przedmiotowego projektu infrastrukturalnego³ lub	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu. dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

³W przypadku przedłożenia na etapie aplikowania oświadczeń, o których mowa w przedmiotowym kryterium, wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia dokumentów, które zostaną wskazane w przedmiotowych oświadczeniach najpóźniej wraz z wnioskiem o płatność końcową. Nieprzedłożenie niniejszych dokumentów skutkuje uznaniem wszystkich wydatków i kosztów w Projekcie za wydatki niekwalifikowalne.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1
I. Ocena formalna
C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Powiązanie projektu infrastrukturalnego z działaniami nieinfrastrukturalnymi.	potwierdzenie zawarcia umowy o dofinansowanie projektu nieinfrastrukturalnego realizowanego w ramach EFS+, który jest bezpośrednio związany z realizacją przedmiotowego projektu infrastrukturalnego. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Kwalifikowalność projektu infrastruktury placówek świadczących usługi społeczne i związane z integracją społeczną.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt polegający na realizacji usług społecznych i związanych z integracją społeczną dotyczy wyłącznie infrastruktury placówek świadczących usługi w społeczności lokalnej⁴. Ze względu na horyzontalną zasadę deinstytucjonalizacji, środki europejskie mogą być przeznaczane wyłącznie na infrastrukturę placówek świadczących usługi w społeczności lokalnej, a więc z poszanowaniem zasad indywidualizacji wsparcia, zapewnienia osobom kontroli nad swoim życiem i decyzjami, które ich dotyczą, pierwszeństwa indywidualnych potrzeb mieszkańców przed wymaganiami organizacyjnymi. W związku z powyższym inwestycje infrastrukturalne w placówki świadczące całodobową opiekę długoterminową⁵ w instytucjonalnych formach są niedozwolone. Usługi świadczone w społeczności lokalnej to usługi społeczne lub zdrowotne umożliwiające osobom niezależne życie w środowisku lokalnym, a dzieciom życie w rodzinie lub rodzinnej pieczy zastępczej. Usługi te zapobiegają odizolowaniu osób od rodziny lub społeczności lokalnej oraz umożliwiają podtrzymywanie więzi rodzinnych i sąsiedzkich. Są to usługi świadczone w sposób:	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (wartość „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku projektów, które nie dotyczą usług społecznych i związanych z integracją społeczną). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu. dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

⁴ Definicja „usługi świadczonej w społeczności lokalnej” określona w „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

⁵ Definicja „opieki długoterminowej” określona w „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Kwalifikowalność projektu infrastruktury placówek świadczących usługi społeczne i związane z integracją społeczną.	a) zindywidualizowany (dostosowany do potrzeb i możliwości danej osoby); b) umożliwiający odbiorcom tych usług kontrolę nad swoim życiem i nad decyzjami, które ich dotyczą (w zakresie wsparcia dzieci uwzględnianie ich zdania); c) zapewniający, że odbiorcy usług nie są odizolowani od ogółu społeczności lub nie są zmuszeni do mieszkania razem; d) gwarantujący, że wymagania organizacyjne nie mają pierwszeństwa przed indywidualnymi potrzebami osoby z niej korzystającej. Warunki, o których mowa w lit. a–d, muszą być spełnione łącznie. Do usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej należą w szczególności: a) usługi opiekuńcze, obejmujące pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem, świadczone przez opiekunów faktycznych lub w postaci: usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania lub dziennych form usług opiekuńczych; b) opieka wytchnieniowa w formie całodobowego krótkookresowego pobytu (nie dłużej niż 60 dni w roku kalendarzowym) w placówkach, w których liczba miejsc całodobowego pobytu nie jest większa niż 8 lub w formie dziennego pobytu;	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Kwalifikowalność projektu infrastruktury placówek świadczących usługi społeczne i związane z integracją społeczną.	c) usługi w rodzinnym domu pomocy, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.); d) usługi w ośrodkach wsparcia, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) (zarówno w formie pobytu dziennego jak i całodobowego), o ile liczba całodobowego pobytu w tych ośrodkach nie jest większa niż 8; e) usługi w gospodarstwach opiekuńczych w formie pobytu dziennego lub całodobowego, o ile liczba miejsc pobytu całodobowego w tych gospodarstwach nie jest większa niż 8; f) usługi asystenckie, świadczone przez asystentów na rzecz osób z niepełnosprawnościami (oraz ich rodzin), umożliwiające stałe lub okresowe wsparcie tych osób w wykonywaniu podstawowych czynności dnia codziennego, niezbędnych do ich aktywnego funkcjonowania społecznego, zawodowego lub edukacyjnego; g) usługi asystenckie dla innych grup niż osoby z niepełnosprawnościami, z wyłączeniem asystentury rodzinnej; h) usługi pielęgniarstwa opieki długoterminowej domowej; i) opieka paliatywna i hospicyjna w formach zdeinstytucjonalizowanych; j) poradnictwo specjalistyczne, świadczone osobom i rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych; k) usługi wspierania rodziny zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49 z późn. zm.), w tym:	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Kwalifikowalność projektu infrastruktury placówek świadczących usługi społeczne i związane z integracją społeczną.	i. praca z rodziną, w tym w szczególności asystentura rodzinna, konsultacje i poradnictwo specjalistyczne, terapia i mediacja; usługi dla rodzin z dziećmi, w tym usługi opiekuńcze i specjalistyczne, pomoc prawna, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego; organizowanie dla rodzin spotkań mających na celu wymianę ich doświadczeń oraz zapobieganie izolacji, zwanych „grupami wsparcia” lub „grupami samopomocowymi”; ii. pomoc w opiece i wychowaniu dziecka poprzez usługi placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej i specjalistycznej oraz w formie pracy podwórkowej; iii. pomoc rodzinie w opiece i wychowaniu poprzez wsparcie rodzin wspierających; l) usługi dla dzieci i młodzieży w formach dziennych i środowiskowych; m) usługi preadopcyjne i postadopcyjne; n) rodzinna piecza zastępcza, rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49 z późn. zm.), a także usługi dla kandydatów do pełnienia funkcji rodzinnych form pieczy zastępczej; o) usługi w postaci mieszkań, treningowych lub mieszkań wspomaganych oraz innych mieszkań, w których są oferowane usługi społeczne i wsparcie osób je zamieszkujących, zwanych dalej „mieszkaniem z usługami/ ze wsparciem, o ile liczba miejsc w mieszkaniu nie jest większa niż 3;	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Kwalifikowalność projektu infrastruktury placówek świadczących usługi społeczne i związane z integracją społeczną.	p) usługi interwencji kryzysowej, o których mowa w art. 47 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.); (schronienie nie może być udzielane w placówkach świadczących opiekę instytucjonalną); q) usługi przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy domowej na mocy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673 z późn. zm.) (schronienie nie może być udzielane w placówkach świadczących opiekę instytucjonalną). Opieka instytucjonalna jest wykluczona ze wsparcia w ramach dofinansowania projektów z EFRR. Opieka instytucjonalna – usługi świadczone w sposób niezgodny z zapisami KPON, na przykład: a) w placówce opiekuńczo-pobytowej, czyli placówce wieloosobowego, całodobowego pobytu i opieki, w której spełniona jest co najmniej jedna z poniższych przesłanek: i. usługi nie są świadczone w sposób zindywidualizowany (dostosowany do potrzeb i możliwości danej osoby); ii. wymagania organizacyjne mają pierwszeństwo przed indywidualnymi potrzebami mieszkańców; iii. mieszkańcy nie mają wystarczającej kontroli nad swoim życiem i nad decyzjami, które ich dotyczą w zakresie funkcjonowania w ramach placówki;	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Kwalifikowalność projektu infrastruktury placówek świadczących usługi społeczne i związane z integracją społeczną.	b) w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 2025 r. poz. 47749, z późn. zm.) lub w innej placówce wieloosobowego, całodobowego pobytu lub opieki. c) w placówce interwencyjnego zakwaterowania (m.in. noclegownie, schroniska dla osób bezdomnych, ogrzewalnie). Opieka instytucjonalna realizowana jest w szczególności w takich instytucjach jak: a) dom pomocy społecznej, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), b) zakład opiekuńczo-leczniczy i zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 2025 r. poz. 1461, z późn.zm.). Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli realizacja projektu nie prowadzi do wzmacniania form instytucjonalnych pomocy. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu na etapie aplikowania o środki. Analiza zgodności projektu z ww. aktami prawnymi dokonywana jest w oparciu o ich treść obowiązującą na dzień ogłoszenia naboru.	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Kwalifikowalność projektu z sektora kultury.	W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy (pytania pomocnicze): - projekt z zakresu zachowania i modernizacji obiektów dziedzictwa kulturowego na cele prowadzenia działalności kulturalnej i społecznej (centra aktywności społecznej) oraz w zakresie konserwacji zabytków ruchomych oraz muzealiów, starodruków, księgozbiorów, materiałów bibliotecznych, archiwalnych i zbiorów audiowizualnych oraz ich ochrony i digitalizacji nie jest realizowany przez: - państwowe instytucje kultury; - instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową i samorządową; - instytucje kultury posiadające zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego wymieniane w załączniku do Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1117⁶); - jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury oraz samorządowych instytucji kultury, położonych w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w przypadku otrzymania wsparcia na to samo przedsięwzięcie ze środków programu krajowego?	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne — spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (wartość „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie, gdy projekt nie dotyczy sektora kultury). Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. W ramach pytań pomocniczych możliwe przyznanie wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”, „NIE DOTYCZY”). W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

⁶W przypadku zmiany Rozporządzenia obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Kwalifikowalność projektu z sektora kultury.	2. projekt z zakresu zachowania i modernizacji obiektów dziedzictwa kulturowego na cele prowadzenia działalności kulturalnej i społecznej (centra aktywności społecznej) oraz w zakresie konserwacji zabytków ruchomych oraz muzealiów, starodruków, księgozbiorów, materiałów bibliotecznych, archiwalnych i zbiorów audiowizualnych oraz ich ochrony i digitalizacji nie dotyczy: a) obiektów UNESCO wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej wpisy indywidualne i obszarowe, b) Pomników Historii Prezydenta RP wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej wpisy indywidualne i obszarowe, c) obiektów posiadających tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego? 3. Projekt z zakresu rozwoju i zwiększania dostępności infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej ważnej dla edukacji i aktywności kulturalnej (m.in. szkoły artystyczne, uczelnie artystyczne, teatry, zespoły artystyczne, galerie, biblioteki, centra kultury, muzea) oraz infrastruktury przeznaczonej do pełnienia funkcji aktywizujących i integrujących lokalne społeczności, np. mediateki i inne tzw. miejsca trzecie nie jest realizowany przez: a) szkoły i uczelnie artystyczne (szkoły artystyczne państwowe i samorządowe, państwowe uczelnie artystyczne), b) państwowe instytucje kultury, c) instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową z instytucjami samorządu terytorialnego,	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Kwalifikowalność projektu z sektora kultury.	d) jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury oraz samorządowe instytucje kultury, położone w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w przypadku otrzymania wsparcia na to samo przedsięwzięcie ze środków programu krajowego? 4. Projekt z zakresu rozwoju i zwiększania dostępności infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej ważnej dla edukacji i aktywności kulturalnej (m.in. szkoły artystyczne, uczelnie artystyczne, teatry, zespoły artystyczne, galerie, biblioteki, centra kultury, muzea) oraz infrastruktury przeznaczonej do pełnienia funkcji aktywizujących i integrujących lokalne społeczności, np. mediateki i inne tzw. miejsca trzecie nie dotyczy: a) obiektów UNESCO – wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej – wpisy indywidualne i obszarowe, b) Pomników Historii Prezydenta RP – wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej – wpisy indywidualne i obszarowe, c) obiektów posiadających tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego? 5. Projekt z sektora kultury ukierunkowany jest na rozwijanie aktywności społecznej m.in. poprzez tworzenie/adaptację/ dostosowanie budynków i przestrzeni do realizacji oferty kulturalno-edukacyjnej, rozwój innowacji społecznych? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7-6.	Kwalifikowalność projektu z sektora turystyki.	W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy (pytania pomocnicze) w przypadku projektów z zakresu rozwoju turystyki: - z przedłożonej analizy popytu i oceny potrzeb wynika zapotrzebowanie na realizację danego projektu? - realizacja projektu jest skoordynowana z projektami w sąsiednich obszarach, unikając nakładania się i konkurencji oraz wpływa na stymulowanie aktywności turystycznej w regionie? - w przypadku, gdy wsparcie rozwoju turystyki obejmuje budowę nowych obiektów budowlanych, konieczność budowy wynika z diagnozy obszaru rewitalizacji i jest poprzedzona analizami wskazującymi na nieodstępność lub brak możliwości wykorzystania istniejących budynków? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów Gminnego Programu Rewitalizacji wpisanego na wykaz programów rewitalizacji prowadzony przez IZ FEL aktualny w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie i analizy potrzeb (dla warunku nr 3), analizy potrzeb (dla warunków 1-2), zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (wartość „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku projektów nie dotyczących sektora turystyki). Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. W ramach pytań pomocniczych możliwe przyznanie wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”. „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu. dyskwalifikuje projekt ze wsparcia

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8-7.	Dbałość o zachowanie i rozwój zielonej infrastruktury.	W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy w ramach projektu zapewniona jest dbałość o zachowanie i rozwój zielonej infrastruktury, zwłaszcza ochronę drzew, w całym cyklu projektowym, w tym poprzez stosowanie standardów ochrony zieleni, zwiększanie powierzchni biologicznie czynnych, unikanie tworzenia powierzchni uszczelnionych. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz analizy popytu i oceny potrzeb składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu. dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.8.	Maksymalna wysokość dofinansowania projektu w formie finansowania UE nie przekracza 10 mln zł.	W ramach kryterium ocenie podlega czy dofinansowanie projektu w formie finansowania UE nie przekracza 10 mln zł. Spełnienie kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczna specyficzne

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt jest zgodny z założeniami dokumentu pn. „Europejskie zasady jakości dotyczące finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe” „Europejskie zasady jakości dla interwencji finansowanych przez UE, które mogą mieć wpływ na dziedzictwo kulturowe” opracowanego przez Międzynarodową Radę Ochrony Zabytków i Miejsc Historycznych (ICOMOS) - dotyczy wyłącznie projektu obejmującego swoim zakresem obiekt zabytkowy.	Kryterium zdefiniowane jako techniczne specyficzne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt jest zgodny z założeniami dokumentu pn. „Europejskie zasady jakości dotyczące finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe” „Europejskie zasady jakości dla interwencji finansowanych przez UE, które mogą mieć wpływ na dziedzictwo kulturowe” opracowanego przez Międzynarodową Radę Ochrony Zabytków i Miejsc Historycznych (ICOMOS)⁸ ? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli projekt będzie zgodny z założeniami dokumentu pn. „Europejskie zasady jakości dotyczące finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe” „Europejskie zasady jakości dla interwencji finansowanych przez UE, które mogą mieć wpływ na dziedzictwo kulturowe” opracowanym przez Międzynarodową Radę Ochrony Zabytków i Miejsc Historycznych (ICOMOS), w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” lub „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie obejmuje swym zakresem obiektów zabytkowych oraz uporządkowania i zagospodarowania zdegradowanych przestrzeni publicznych (przebudowy lub modernizacji) w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji użytkowych, np. społecznych, gospodarczych, turystycznych lub kulturalnych i rozwoju miejskich terenów zielonych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione.

⁸ Dokument pn. „Europejskie zasady jakości dotyczące finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe” ~~„Europejskie zasady jakości dla interwencji finansowanych przez UE, które mogą mieć wpływ na dziedzictwo kulturowe”~~ dostępny jest na stronie internetowej ICOMOS. W przypadku zmiany zapisów dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczna specyficzne

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt jest zgodny z założeniami dokumentu pn. „Europejskie zasady jakości dotyczące finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe” „Europejskie zasady jakości dla interwencji finansowanych przez UE, które mogą mieć wpływ na dziedzictwo kulturowe” opracowanego przez Międzynarodową Radę Ochrony Zabytków i Miejsc Historycznych (ICOMOS) - dotyczy wyłącznie projektu obejmującego swoim zakresem obiekt zabytkowy.		W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczna specyficzne

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Kwalifikowalność elementów infrastruktury drogowej.	Kryterium zdefiniowane jako techniczne specyficzne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy (pytania pomocnicze): 1. Inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym w parkingi) stanowią nieodłączny element większego projektu i nie są one dominującym elementem tego projektu - ich koszt nie przekracza 15% kosztów kwalifikowalnych? 2. Inwestycje w elementy drogowe w miastach nie obejmują budowy nowych dróg lub parkingów oraz w odniesieniu do istniejących - zwiększenia ich pojemności lub przepustowości? 3. Inwestycje w elementy drogowe w miastach nie przyczyniają się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. W ramach pytań pomocniczych możliwe przyznanie wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” lub „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie, gdy projekt swoim zakresem nie obejmuje inwestycji w elementy infrastruktury drogowej). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym oznacza, iż kryterium nie jest spełnione.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczna specyficzne

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Kwalifikowalność elementów infrastruktury drogowej.		W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczna specyficzne

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt obejmujący inwestycje w zakresie dróg publicznych spełnia wymogi w zakresie nośności drogi.	Kryterium zdefiniowane jako techniczne specyficzne. W ramach kryterium ocenie podlegać będzie, czy nośność drogi publicznej po zakończeniu realizacji projektu wynosić będzie minimum 11,5 t na oś. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” lub „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie obejmuje inwestycji w zakresie dróg publicznych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczna specyficzne

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Trwałość inwestycji w kulturę i turystykę.	Kryterium zdefiniowane jako techniczne specyficzne. W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy przedłożony plan działalności w okresie trwałości projektu zapewnia trwałość środowiskową oraz odporność na przyszłe kryzysy wspieranej inwestycji. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki tj. planu działalności w okresie trwałości projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” lub „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” przyznawana wyłącznie w przypadku, gdy projekt nie dotyczy inwestycji w kulturę i turystykę). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczna specyficzne

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Potencjał niekomercyjnych inwestycji.	Kryterium zdefiniowane jako finansowo-ekonomiczne specyficzne. W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy inwestycja nie jest ukierunkowana na zysk, czy nie generuje dochodu? Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wpływ na rozwiązywanie głównych problemów społecznych.	Kryterium premiuje projekty kompleksowe przyczyniające się do rozwiązania kluczowych problemów społecznych na danym obszarze. Metody pomiaru: 1. Projekt realizowany będzie na obszarze rewitalizacji wskazanym w GPR danej gminy – 20 pkt. 2. Projekt zlokalizowany jest na obszarze miasta średniego tracącego funkcje społeczno-gospodarcze – 7 pkt. 3. Projekt przyczynia się do wzrostu aktywności gospodarczej na obszarze rewitalizacji, w tym przedsiębiorstw społecznych poprzez przygotowanie niezbędnej infrastruktury (przynajmniej jednego obiektu) umożliwiającego powstanie przynajmniej jednego przedsiębiorstwa społecznego rozumianego jako podmiot określony w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (Dz.U. 2024 2025 poz. 113, z późn. zm. 806)⁹ – 3 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 30 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia żadnego z warunków kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁹ W przypadku zmiany ustawy obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wpływ na rozwiązywanie głównych problemów społecznych.	4. Projekt przyczynia się do ograniczenia problemów społecznych (redukuje zjawisko wykluczenia, bezradności, lub patologii)¹⁰ – 4 pkt. 5. Projekt przyczynia się do redukcji przestępczości (projekt przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa na obszarze poprzez np. zainstalowanie oświetlenia, monitoringu, likwidację miejsc mało widocznych np. miejsc źle oświetlonych, ukrytych lub trudnodostępnych – 4 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

¹⁰ Projekt redukuje zjawisko wykluczenia, bezradności lub patologii, **zarówno wśród osób dorosłych jak i dzieci oraz młodzieży** np. projekt obejmuje działania na rzecz stworzenia osobom borykającym się z problemami społecznymi:

1. możliwości uzyskania pracy lub zajęcia np. jeżeli w wyniku realizacji projektu planuje się stworzyć nowe miejsca pracy (np. w ramach zwiększania dostępności do usług społecznych czy kulturalnych), w ramach których odpłatnie lub na zasadach wolontariatu osoby zagrożone wykluczeniem społecznym będą mogły pracować,
2. **pobyt w miejscach, w których stworzono przestrzeń oraz warunki m.in. do integracji społecznej, edukacji, samorozwoju i tworzenia zdrowych oraz międzypokoleniowych relacji, przy czym realizowane działania są tworzone na podstawie zdiagnozowanych potrzeb dla obszaru rewitalizacji. Dodatkowo w ramach tej metody pomiaru mogą być punktowane działania mające na celu eliminację miejsc szerzenia się patologii np. pustostanów, skwerów, zapleczy itp. poprzez zagospodarowanie ich na inne cele.**

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wpływ na wyprowadzenie obszaru rewitalizacji z sytuacji kryzysowej.	Kryterium premiuje projekty, które służą wyprowadzaniu obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego, skutkując likwidacją lub ograniczeniem głównych przyczyn i objawów kryzysu, proporcjonalnie do ich znaczenia dla rewitalizacji. Metody pomiaru: 1. Projekt przyczynia się do znacznego zwiększenia bezpieczeństwa publicznego w obszarze rewitalizacji¹¹ - 3 pkt. 2. Projekt przyczynia się do poprawy warunków życia (bytowych) lokalnej społeczności – 3 pkt. 3. Projekt przyczynia się do poprawy stanu technicznego zabudowy (innej niż budynki mieszkalne) i zagospodarowania terenu – 2 pkt. 4. Projekt przyczynia się do poprawy integracji społeczności lokalnej wokół wspólnych celów lub samopomocy – 2 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia żadnego z warunków kryterium Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹¹ Projekt(y) przyczynia(ją) się do znacznego zwiększenia bezpieczeństwa publicznego w obszarze rewitalizacji tzn. wychodzi poza instalacje oświetlenia, monitoringu, likwidację miejsc mało widocznych (ocenianych w kryterium „Wpływ na rozwiązywanie głównych problemów społecznych”) – i dotyczy innych warunków poprawy bezpieczeństwa tj m.in. ~~nowych podejmowanych działań i/lub przypisywania bądź nadania nowych funkcji rewitalizowanym terenom objętym projektem~~ przebudowa bram, podwórek by były widoczne z ulicy, likwidacja ślepych zaułków, niska roślinność przy chodnikach i placach, rewitalizacja pustostanów, projektowanie zgodnie z CPTED (Crime Prevention Through Environmental Design)

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wpływ na wyprowadzenie obszaru rewitalizacji z sytuacji kryzysowej.	5. Plan działalności obiektów kultury i/lub turystyki objętych projektem w okresie trwałości projektu oraz trwałości finansowej projektu zawiera rozwiązania wpływające na poprawę efektywności funkcjonowania obiektów/instytucji w długim okresie – 2 pkt. 6. Plan działalności obiektów kultury i/lub turystyki objętych projektem zawiera rozwiązania uwzględniające dywersyfikację źródeł finansowania działalności, tj. pozyskiwanie zewnętrznych źródeł finansowania. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy samowystarczalności finansowej wspieranych obiektów – 2 pkt. 7. Plan działalności obiektów kultury i/lub turystyki objętych projektem zawiera opis rozwiązań zapewniających stabilność i efektywność finansową oraz dotyczących awaryjności i elastyczności w przypadku nieoczekiwanych zdarzeń, w tym zdarzeń kryzysowych – 2 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wpływ na jakość życia mieszkańców.	Kryterium punktuje rozwiązania poprawiające ogólne warunki życia lokalnej społeczności, dotyczące zarówno redukcji zjawisk niepożądanych, jak i działań przynoszących poprawę istotnych czynników wyznaczających jakość życia, a pozostające poza sferą wpływu zwykłych mieszkańców (osób prywatnych). Premiowane są również projekty, które nie prowadzą do trwałej relokacji mieszkańców poza obszar rewitalizacji z uwagi na wyłączenie tych osób z możliwości skorzystania z efektów rewitalizacji. Metody pomiaru: 1. Projekt poprzez różnorodność form organizacji przestrzeni publicznych stwarza warunki dla aktywności i rekreacji plenerowej mieszkańców, korzystnie wpływającej na budowanie relacji międzyludzkich i spędzania wolnego czasu w wykreowanych przestrzeniach ich stan zdrowia – 3 pkt. 2. Projekt stwarza możliwości rozwoju kompetencji społecznych mieszkańców i wykorzystania ich talentów/potencjałów – 3 pkt. 3. Projekt przyczynia się do ochrony i wzmocnienia dziedzictwa materialnego i niematerialnego społeczności lokalnej – 3 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia żadnego z warunków kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wpływ na jakość życia mieszkańców.	4. Projekt przyczyni się do włączenia osób niesamodzielnych ¹² , o ograniczonej sprawności – 1 pkt.	

¹² Osoba niesamodzielna – osoba, która ze względu na stan zdrowia, podeszły wiek lub niepełnosprawność wymaga opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wpływ na jakość zagospodarowania przestrzeni.	Kryterium weryfikować będzie zachowanie zasad polityki przestrzennej podczas realizacji projektu. Ocena w ramach kryterium obejmować będzie działania na rzecz wykorzystania istniejącej zabudowy, zapobiegania rozpraszaniu zabudowy i pogłębianiu chaosu przestrzennego, kształtowania przestrzeni w sposób przyjazny dla mieszkańców, a także dbałości o estetykę przedsięwzięć Metody pomiaru: 1. Projekt sprzyja uzupełnieniu i uporządkowaniu układu przestrzennego obszaru rewitalizacji – 3 pkt. 2. Projekt uwzględnia wzbogaca program użytkowy obszaru rewitalizacji o elementy istotne dla poprawy funkcjonowania lokalnej społeczności, w oparciu o pieszą dostępność – 2 pkt. 3. Projekt przywraca wartości użytkowe i przestrzenne obiektom zdegradowanym lub nie spełniającym współczesnych standardów – 2 pkt. 4. Projekt polega na poprawie estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznych lub zawiera elementy o takim znaczeniu – 1 pkt. 5. Projekt zachowuje elementy istotne dla spójności wizualnej i krajobrazu kulturowego – 1 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów za każde z zastosowanych w projekcie rozwiązań (przy czym maksymalnie można przyznać 10 pkt). Punkty sumują się. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wpływ na jakość zagospodarowania przestrzeni.	6. Projekt przyczynia się do likwidacji kolizji widokowych (np. zasłonięcia roślinnością obiektów stanowiących kolizje widokowe) – 1 pkt. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Efektywność kosztowa 1 wspartego obiektu infrastruktury (innego niż budynki mieszkalne) zlokalizowanego na rewitalizowanych obszarach.	W ramach kryterium premiowane będą projekty wykazujące najlepszą relację wnioskowanego dofinansowania UE do zadeklarowanej wartości docelowej wskaźnika: „Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach”. Wartość średnia, do której odnosi się kryterium jest ustalana na poziomie naboru jako relacja wnioskowanego dofinansowania UE do wartości docelowej wskaźnika: „Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach” (w zaokrągleniu do pełnych złotych) na podstawie danych pochodzących z projektów spełniających kryteria formalne. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Metody pomiaru: 1. Wartość wskaźnika (w zaokrągleniu do pełnych złotych) mieści się w przedziale do 70% średniej wartości wśród ocenianych projektów – 10 pkt. 2. Wartość wskaźnika (w zaokrągleniu do pełnych złotych) mieści się w przedziale powyżej 70% do 100% średniej wartości wśród ocenianych projektów - 7 pkt. 3. Wartość wskaźnika (w zaokrągleniu do pełnych złotych) mieści się w przedziale powyżej 100% do 130% średniej wartości wśród ocenianych projektów - 5 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt). Należy przyznać właściwą liczbę punktów zgodnie z odpowiednim przedziałem wskazanym w metodzie pomiaru. Punkty nie sumują się. b) przyznaniu 0 punktów- w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Efektywność kosztowa 1 wspartego obiektu infrastruktury (innego niż budynki mieszkalne) zlokalizowanego na rewitalizowanych obszarach.	4. Wartość wskaźnika (w zaokrągleniu do pełnych złotych) mieści się w przedziale powyżej 130% średniej wartości wśród ocenianych projektów - 0 pkt.	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Zgodność projektu z założeniami Nowego Europejskiego Bauhausu.	Kryterium weryfikuje stopień, w jakim projekt wpisuje się w założenia Nowego Europejskiego Bauhausu¹³. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Metody pomiaru: 1. Projekt zakłada zachowanie lub odnowienie zabudowy przy wykorzystaniu innowacyjnych materiałów i rozwiązań inspirowanych naturą, a także promowanie materiałów o wyraźnej efektywności środowiskowej i korzyściach dla gospodarki o obiegu zamkniętym – 1 pkt. 2. Projekt zakłada oszczędzanie zasobów dzięki wykorzystaniu komponentów poddanych recyklingowi lub/i nadających się do recyklingu (materiały odzyskane i odnawialne; produkowane i nabywane w sposób zrównoważony materiały budowlane inspirowane naturą, takie jak drewno, bambus, słoma, korek lub kamień) – 1 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 5 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹³ Nowy Europejski Bauhaus (NEB) wyraża ambicję UE tworzenia estetycznych, zrównoważonych i integracyjnych miejsc, produktów i sposobów życia. Jego celem jest przełożenie celów Europejskiego Zielonego Ładu poprzez połączenie zrównoważonego rozwoju z estetyką, w duchu inkluzywności i przystępności dla wszystkich. Ma na celu poprawę życia Europejczyków w innowacyjny i skoncentrowany na człowieku sposób, w tym poprzez modernizację budynków, przestrzeni publicznych i usług. Nowy Europejski Bauhaus został powiązany z trzema podstawowymi i wzajemnie powiązanymi wartościami – estetyką, w tym jakością doświadczenia, zrównoważonym rozwojem (w tym cyrkularnością) i integracją (w tym dostępnością i przystępnością cenową) – z silnym naciskiem na przestrzeń życiową i styl życia. Dokument dostępny pod adresem: [Nowy Europejski Bauhaus: piękno, zrównoważoność, wspólnota](#)

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Zgodność projektu z założeniami Nowego Europejskiego Bauhausu.	3. Elementy designu wykorzystywane w projekcie nawiązują się do otaczającej przestrzeni – 1 pkt. 4. W ramach projektu promuje się podejścia nieinwazyjne, chroniące i podkreślające piękno miejsca oraz harmonijne dopasowane w kontekście ogólnej estetyki oraz stylu miejsca (integracja krajobrazu) – 1 pkt. 5. Projekt zakłada konserwację lub renowację zabudowy i przestrzeni publicznych w sposób harmonijnie łączący ochronę dziedzictwa z jego nowoczesną funkcją – 1 pkt.	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Wpływ na środowisko.	Kryterium punktuje działania podjęte na rzecz realizacji zrównoważonego rozwoju i zasady DNSH („nie czyni poważnych szkód”), w tym w szczególności wykorzystanie nowoczesnych, energooszczędnych rozwiązań technicznych i technologicznych, zastosowanie technologii przyjaznych środowisku przyrodniczemu. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Metody pomiaru: 1. Zobowiązanie do stosowania w projekcie zielonych zamówień publicznych i/lub klauzul społecznych – 3 pkt. 2. Projekt zawiera rozwiązania techniczne i technologiczne zmniejszające oddziaływanie projektu na środowisko (spełniające najwyższe istniejące normy na poziomie europejskim np. Najlepsze Dostępne Techniki (BAT¹⁴)) i/lub projekt zawiera nowoczesne energooszczędne rozwiązania techniczne i technologiczne zmniejszające koszty eksploatacyjne i wpływ na środowisko – 2 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 5 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹⁴ Zgodnie z art. 3, pkt. 10 Ustawy Prawo ochrony środowiska, najlepsza dostępna technika to „najbardziej efektywny i zaawansowany poziom rozwoju technologii i metod dopuszczalnych wielkości emisji i innych warunków pozwolenia mających na celu zapobieganie powstawaniu, a jeżeli nie jest to możliwe, ograniczenie emisji i oddziaływania na środowisko jako całość, z tym że: a) technika - oznacza zarówno stosowaną technologię, jak i sposób, w jaki dana instalacja jest projektowana, wykonywana, eksploatowana oraz likwidowana, b) dostępne techniki - oznaczają techniki o takim stopniu rozwoju, który umożliwia ich praktyczne zastosowanie w danej dziedzinie przemysłu, z uwzględnieniem warunków ekonomicznych i technicznych oraz rachunku kosztów i korzyści, a które to techniki prowadzący daną działalność może uzyskać, c) najlepsza technika - oznacza najbardziej efektywną technikę w osiągnięciu wysokiego ogólnego poziomu ochrony środowiska jako całości.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Wpływ na środowisko.	3. Projekt nie spowoduje zmniejszenia bioróżnorodności na obszarze jego realizacji – 2 pkt.	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Oddziaływanie na zasadę równości szans i niedyskryminacji.	Kryterium punktuje działania na rzecz równości szans i niedyskryminacji. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Metody pomiaru: 1. W ramach projektu planuje się realizację działań w zakresie dostosowania infrastruktury dla osób ze specjalnymi potrzebami wykraczającyche poza obowiązujące wymogi przepisów prawa (ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U.2024 poz.1411, z późn. zm.)¹⁵ oraz Wytyczne dotyczące realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027, w tym załącznik nr 2 Standardy dostępności dla polityki spójności 2021-2027), np. w ramach projektu planuje się wdrożenie rozwiązań wskazanych jako dobre praktyki w ramach ww. załącznika¹⁶ – 3 pkt. 2. W projekcie zastosowano rozwiązania ułatwiające dostęp odbiorcom za pomocą narzędzi i usług cyfrowych, ze szczególnym uwzględnieniem integracji osób znajdujących się w trudniejszej sytuacji – 2 pkt. 3. Wnioskodawca lub partner projektu posiada certyfikat dostępności – 1 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) Przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 5 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹⁵ W przypadku zmiany Wytycznych obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Komplementarność projektu.	Kryterium punktuje projekty poprawiające spójność programową, będące elementem szerszej strategii realizowanej przez szereg projektów komplementarnych lub też powiązane z projektami już zrealizowanymi, w trakcie realizacji lub wybranych do realizacji i współfinansowanych ze środków zagranicznych i polskich m.in. funduszy europejskich, kontraktów wojewódzkich, dotacji celowych itp. od 2014 roku. Premiowane będą również projekty realizowane w partnerstwach, a także projekty kompleksowe na danym obszarze. Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki. Metody pomiaru: 1. Projekt jest komplementarny w stosunku do Działań EFS+ (potwierdzeniem spełnienia kryterium jest złożenie przez Beneficjenta na dzień złożenia wniosku oświadczenia o zawarciu umowy o dofinansowanie z EFS+) – 5 pkt. 2. Projekt ma kluczowe znaczenie dla likwidacji głównych barier rozwoju obszaru rewitalizacji, a przez to otwiera możliwość uruchomienia innych przedsięwzięć zawartych w programie rewitalizacji – 5 pkt. 3. Projekt zawiera elementy zapewniające wieloaspektowe i komplementarne wykorzystanie jego efektów, zgodnie z więcej niż jednym celem programu rewitalizacji – 3 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 15 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (premiujące, punktowe)

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Komplementarność projektu.	4. Współpraca różnych partnerów: społecznych i gospodarczych (instytucje, organizacje pozarządowe, itp.) w ramach projektu (1 pkt za każdy kolejny rodzaj partnerów) – 2 pkt. 5. Projekt jest kontynuacją lub uzupełnieniem innego projektu, służąc realizacji zamierzeń lub zaspokojeniu potrzeb tej samej grupy lokalnych użytkowników – 1 pkt.	

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1
II. Ocena merytoryczna
D. Kryteria rozstrzygające

Slajd 1 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Efektywność kosztowa realizowanej inwestycji.	W ramach kryterium premiowane będą projekty wykazujące najlepszą relację wnioskowanego dofinansowania UE do zadeklarowanej wartości docelowej wskaźnika: „Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach”.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczanej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decyduje kryterium rozstrzygające. Projekty z taką samą liczbą punktów uporządkowane zostaną od najniższej wartości relacji wnioskowanego dofinansowania UE do zadeklarowanej wartości docelowej wskaźnika: „Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach” (w zaokrągleniu do pełnych złotych).

Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich, typy projektów: 1
II. Ocena merytoryczna
D. Kryteria rozstrzygające

Slajd 2 z 2	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Efektywność kosztowa realizowanej inwestycji.		Wsparcie w pierwszej kolejności przyznawane jest projektom, które charakteryzują się najwyższą efektywnością kosztową, tj. najniższą wartością relacji wnioskowanego dofinansowania UE do zadeklarowanej wartości docelowej wskaźnika: „Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach” (w zaokrągleniu do pełnych złotych). Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.



Fundusze Europejskie

Dziękuję za uwagę

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską

